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Konuşan bir martıdır, filozoftur, yaşam dersleri verir, gelişime inanır, özgürlüğün temsilcisidir.

Tablo: Claude-Max Lochu



KSA Ne İş Yapar?
Kültür ve sanata dönük projelerin,
hedefe yönelik bir şekilde
duyurulmasını sağlar, medyanın ve
kamuoyunun ilgisini ve bilgisini
artırır. Sanatçılara, kurumlara
danışmanlık yapar, eserlerini tanıtır.
Dergi hazırlar, içerik üretir.

KSA Kimlere Hizmet Sunar?
Projesini hazırlayan ya da halihazırda
mevcut projesi olan kişi, kurumlar ve
sanatçılarla galeriler, müzeler, kültür
sanat projeleri üreten her türlü
kurum, kuruluşla çalışır. Bir yazarın
kitabını, bir ressamın bir sergisini ya
da kendisini, bir filmi, bir fotoğrafçıyı
kamuoyuna tanıtır.

www.kultursanatajansi.com

http://www.kultursanatajansi.com/


Merhaba

"Yaptığınız şey, gerçekten istediğiniz şeydir. Yapmıyorsanız 
gerçekten istediğiniz şeyi yapıyorsunuz. Yapmamayı!" Nil 
Gün’ün NLP Zihnini Kullanma Kılavuzu kitabından en 
etkilendiğim cümle. 

NE istiyorsunuz?

NEden?

NE yapıyorsunuz?

NEden?

Peki, aslında NE yapmak istiyorsunuz?

NEden?

NASIL yaparsanız tam istediğinizi yapmış olacaksınız?

İşte benim cevaplarını bulduğumda/buldurduğumda 
beni/bulanları en çok sevindiren sorular.  Cevapları gerçekten 
bulduğunuzda anlarsınız, çünkü sizin gerçek  cevaplarınızdır.

Koçlukla ilgili pek çok soru sorarlar, cevabım çoğunlukla 
“Koçluk harekete geçiren bir araçtır” derim.  NASIL mı? 
NEDEN’leri bularak. Koçluk keşif yaptırır,  yolculuğa çıkartır,  
bulunduğun yerden gitmek istediğin yere bir yolculuk. 

İşte Martı dergisini hazırlarken de sizleri bir yolculuğa 
çıkartmak istiyoruz; soru sorduran, cevap bulduran, geliştiren, 
öğreten yani harekete geçiren, değiştiren, dönüştüren bir 
yolculuk martı kanatları ile…

İsterseniz siz de katılın aramıza. Bizimle birlikte NE yapmak 
istersiniz?

Okuyun, okutun, paylaşın. 

Martılar yol arkadaşınız olsun. Sevgiyle mutlu olun…

yasemin ne der
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2005 yılında baĢladığım kariyer koçluğu çalıĢmamızı bireysel veya grup
çalıĢmaları ile gerçekleĢtiriyorum. Tüm bilgi ve deneyimim ile Ģekillenen bu
çalıĢma her katılımcının aktif olarak katıldığı bir atölye. Bu çalıĢmadan sırasında
yaĢadıklarımız çok canlı ve kiĢiyi harekete geçiriyor. Ġçeriği Ģöyle oluĢuyor:

 KeĢif
 Ben Kimim?
 YaĢamda Var Olduğum Alanlar
 ġimdi Neredeyim?
 Nereye Gitmek Ġstiyorum?
 Seçimlerimizi Neler Etkiliyor?
 Ġhtiyaçlarımız Neler?
 Basit Bir Gelecek Formülü
 3 D Etkisi
 Hayaller, Hedefler Ve Eylem
 Hedeflerimizi Neler Etkiliyor?
 Engeller Var Mı? 
 DBY Bağlantısı
 Geleceğe BakıĢ
 Yol Haritası Ġçin Adımlar
 Hazır Olmak Ve Eylem Adımları
 Tasarlamak Ve Sergilemek

“YaĢamda kendini fark ederek ve fark ettirerek gelecek planınla iz bırak.”

Yasemin SUNGUR

Geleceği Tasarlamak: Kariyer Koçluğu 

koçluk sanatı

6

“Kendine Koçluk Yap; Gelecek Planını Hazırla”
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“e yaz geldi, hep beton binaların arasında mı olacağız?”

“farklı bir tatile ne dersin?”

www.yaseminsungur.com
www.elikbank.com

http://www.yaseminsungur.com/
http://www.yaseminsungur.com/
http://www.yaseminsungur.com/
http://www.elikbank.com/
http://www.elikbank.com/
http://www.elikbank.com/
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Oscar Ödüllü oyuncu Adrien Brody‟nin baĢrolünde olduğu 
gerilim dolu macera "TUZAK / WRECKED", insanın hayatta 

kalma mücadelesini aĢırı sınırlara taĢıyarak anlatıyor. Film 10 
Haziran‟da sinemalarda.

IKSV, Ağustos ayında çok önemli bir projeye imza atacak. IKSV, 
tüm dünya için ilham verici bir örnek oluĢturan El Sistema„nın

kurucusu José Antonio Abreu ile dünyaca ünlü Ģef Gustavo
Dudamel yönetimindeki Venezüella Simon Bolivar Senfoni 
Orkestrasi'nı Ağustos ayında üç günlük etkinlikler serisiyle 

Ġstanbul'da ağırlayacak. Sef Gustavo Dudamel yönetimindeki 
Venezüella Simon Bolivar Senfoni Orkestrası, Ġstanbul Kültür 
Sanat Vakfı tarafından 8 Ağustos Pazartesi ve 9 Ağustos Salı 
akĢamları Haliç Kongre Merkezi'nde iki özel konser verecek. 
Merakla beklenen bu etkileyici konserlerin biletleri 28 Mayıs 

Cumartesi günü satıĢa çıkıyor. Haziran ayında biletlerinizi almayı 
unutmayın.

9-27 Haziran tarihleri arasında V Sanat‟ta yer alacak ve çanta 
tasarlamanın da bir sanat olduğunu vurgulama amacı taĢıyan 

sergide, „Sadece senin kollarındayım‟ isimli sergide sanatın 
tuvalden çantaya akıĢı gösterilecek. Eren Pehlivan, Ahmet 

Baydar, Umut Eker, GüneĢ Dericioğlu, Duygu ġahin, Merve 
Temur, Clare Frost, Zeynep Uygan, Mine Atalar'ın kendi tarzlarını 

yansıttıkları özel tasarımlarının yer aldığı sergiye onur 
konuğu olarak Türkiye‟den çıkan ve Emré NY adı altında dünya 

çapında bir marka haline gelen Emre Ertürk de özel tasarımları 
ile katılacak ve çantalar özel kollarını arayacak. V Sanat Büyük 

Çiftlik Sk.16/A NiĢantaĢı Ġstanbul 0.212. 231 58 80

311artworks, 31 Mayıs - 18  Haziran 2011 tarihleri arasında, 
“Hayal-et” isimli grup seramik sergisine ev sahipliği yapıyor.  

Katılan sanatçılar; Aytaç Orhan, Ali Kapkın, ġenay Akkurt, Müge 
Arslan, Tamar Halepoğlu, Esra Yazıcı Tözge, Sevgi Aral ġen, 

Gönül Bursalı, Belkıs Atacan Bulut, Çağla Sönmez Çakır, Susan 
Manoğlu

Kültür Sanat Ajandası

8

Ayşe DURAL



8

martı* haziran 2011

Bağdat Caddesi Kızıltoprak‟ta bulunan Blanc Resim Mağazası 
farklı boyut, renk ve tarz anlayıĢı içeren resimleri ile açıldığı 
günden bu yana birçok sanatsever ve koleksiyonere kapılarını 
açmıĢtır. Blanc‟ın yeni koleksiyonunda bulunan orijinal yağlı 
boya tablolar sembolizmden oryantalizme kadar uzanan 
çeĢitlilikte sizi karĢılıyor. Kendinizi bir anda tarihi bir mekanda, bir 
Ġstanbul manzarasında, hayatın bir kesitinde, ilahi aĢkta ya da 
renklerin oluĢturduğu soyut bir boyutun içinde buluveriyorsunuz. 
Adres: Bağdat Caddesi No:94/2 Kızıltoprak/ĠST Tel: 0216 450 
66 22  www.cadde94.com

ÇağdaĢ Sanatın öne çıkan isimlerinin son dönem çalıĢmaları 
Bodrum'da! Tarihi Haluk Elbe Sanat Galerisi Ortaçağ‟ın 
atmosferinde çağdaĢ sanatın en yenilikçi isimlerini ağırlıyor! 
Küratörlüğü Billur Tansel tarafından yapılan bu sergi 8 - 16 
Haziran 2011 tarihleri arasında izlenebilecek.  Sergide yer alan 
sanatçılar, AyĢegül SağbaĢ, Burcu Perçin, Kezban Arca Batıbeki, 
Murat Pulat ve Yavuz Tanyeli, en yeni çalıĢmaları ile, nostaljik bir 
mekanda geçmiĢ ile bugünün ve geleceğin bir sentezini sunacak. 
Haluk Elbe Sanat Galerisi Bodrum Kalesi Girisi Kale-Bodrum 
Muğla  Telefon :+90 252 316 2516

Ġtalyan restoran zinciri PIOLA‟nın kültür sanat etkinlikleri devam 
ediyor. Christa Frieda Vogel, “Artistanbul” adlı son serisinde, 34 
Ġstanbul‟lu sanatçıyı stüdyolarında fotoğrafladı. Vogel‟in farklı 
mekânlarda çekimlerini gerçekleĢtirdiği 34 sanatçı, Ģu an belki 
de dünyanın en ilginç Ģehirlerden biri olan metropole, kiĢisel 
bakıĢ açılarını da, Vogel‟in gözüyle hayata geçirme Ģansı buldu. 
Vogel‟in uzun emekler harcayarak gerçekleĢtirdiği bu çalıĢma, 
12 Temmuz 2011 tarihine kadar, sadece Piola‟da sanatseverler 
ile buluĢacak.

Nail Payza‟nın uzun sayılabilecek bir aradan sonra ölümünün 
15. yılında yağlıboya ve baskı kompozisyonlarının yer aldığı 
eserleri 19 Haziran‟a kadar arasında Galeri Selvin‟de
sergileniyor. Boya resimlerinde, geometrik yoruma uyarlanmıĢ, 
daha çok da soyut biçim anlayıĢına göre oluĢturulmuĢ büyük 
renk parçaları yer alır. Buna karĢılık ağaç baskı resimlerinde, 
Doğu efsanelerini ve Anadolu mitolojisini simgesel anlatımlar 
halinde yorumlama çabası ağır basar. www.galeriselvin.com

Daha fazla kültür sanat:
www.kultursanatajansi.com

www.facebook.com/KulturSantAjansi 9

http://www.cadde94.com/
http://www.kultursanatajansi.com/
http://www.kultursanatajansi.com/
http://www.kultursanatajansi.com/
http://www.facebook.com/KulturSantAjansi
http://www.facebook.com/KulturSantAjansi
http://www.facebook.com/KulturSantAjansi
http://www.facebook.com/KulturSantAjansi
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Ceren ÇIKIN

Kendi Kendimizin Kahramanı Olmak 

Geçen sayıdaki yazımda “Kahraman kimdir?” ve “Kahramanlara neden ihtiyaç
duyarız?” sorularının cevaplarını irdelemeye çalıĢmıĢtım. Kahramanlık olgusu
bağlamında ne demek kendi kendimizin kahramanı olmak? Kısacası Ģu : Kendi
kahramanlık tarifinizi oluĢturmak ve bu tarife uygun düĢünmek, eylemek ve
yaĢamak.

Nasıl ?

Öncelikle kahramanınızın kim/kimler olduğunu belirlemeniz gerekiyor. Sizin için
kimin, kimlerin kahraman olduğunu, hayatını kahramanca yaĢadığını düĢünün.
Bu, aile üyelerinizden biri, bir roman/hikâye/masal kahramanı, bir sinema
eserinin karakterlerinden biri, bir müzisyen, gazeteci, sanatçı, bilim insanı ya da
siyasî, dinî, askerî v.s… bir kiĢilik olabilir. Hatta kapı komĢunuz bile aslında
kahraman olarak gördüğünüz biri olabilir. Üzerinde düĢünmelisiniz.

Kahramanlarınızı buldunuz. ġimdi de onları neden kahraman olarak
gördüğünüzü düĢünün. Hangi özellikleri, hangi düĢünme ve davranma biçimleri
nedeniyle, hangi sonuçları elde ettikleri, hangi hedeflere hangi yollardan varmıĢ
oldukları için kahramanlarınız onlar? Öte yandan, kahramanınızın kaynağı
neresi? Kendi zihniniz, kendi beğeniniz mi yoksa baĢkalarınınki mi? Acaba
kahramanlarınız gerçekten sizin kahramanlarınız mı yoksa size dıĢ etkenlerin
kahraman olarak sundukları kiĢiler mi? Tümüyle ve tek baĢına kendi
kahramanınız olmalı belirledikleriniz.

10
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Tüm bu sorular önemli çünkü kahramanlarımız, kendimizi yansıttığımız
aynalardır. Üç sebepten kahraman olarak belleriz onları :

* Onlarla aynı özelliklere sahip olduğumuz için,
* Onlarla aynı özelliklere sahip olduğumuzu sandığımız için,
* Onlarla aynı özelliklere sahip olmak istediğimiz için.

Peki siz hangi sebeple benimsediniz onu? Kahramanınıza hayranlık duymanızı
sağlayan nedenler neler? Siz bu özelliklere sahip misiniz? Öyle olduğuna
inanıyorsanız, bu özellikleri yaĢamınızda ne ölçüde sergiliyorsunuz? Ya siz de
aynı kahramanınız gibiyseniz fakat özelliklerinizi, kendinizi, yaĢamınızda
olduğunuz gibi sunamıyor, sosyal baskıdan çekiniyor, sevilmemekten,
onaylanmamaktan korkuyorsanız? DüĢünün.

Eğer kahramanınız, sizin sahip olmadığınız ama olmak istediğiniz bazı
özelliklere sahipse, önce bunların neler olduğunu tek tek belirleyin. Bu özellikleri
listeleyin. Hayran olduğunuz, benimsemek istediğiniz bu özelliklere “siz” neden
sahip değilsiniz? Ya da gerçekten sahip değil misiniz? YetiĢme tarzı, çevre,
eğitim sistemi, yaĢanmıĢ kötü tecrübeler, üzerinde düĢünmemiĢ, kafa yormamıĢ
olmak gibi gerekçeleri olabilir. ġimdi ise içten içe hayranlık duyduğunuz bu
nitelikleri kendi bünyenizde nasıl yeĢertebileceğinize, nasıl geliĢtirebileceğinize,
nasıl alıĢkanlık hâline getirebileceğinize ve kendinizi nasıl dönüĢtürebileceğinize
karar verme zamanıdır.

11
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Benimsediğiniz kahraman konusunda tehlikeli olan tek Ģey Ģudur : Bazen birisi
olumsuz bir özelliği, baĢarısızlıkları, eksiklikleri ya da zayıflıkları nedeniyle bizim
kahramanımız olup çıkmıĢtır ve biz bunun bilinç düzeyinde farkında bile
olmayabiliriz. Bu, sizin yine farkında olmaksızın, yanlıĢ bir düĢünüĢ, davranıĢ ya
da tutumunuzu ısrarla sürdürdüğünüz anlamına gelebilir. Fark ederseniz,
düzeltebilirsiniz.

Ve Ģimdi harekete geçin. Bir insan, bir düĢünce, bir olay, ne olursa olsun hiçbir
dıĢ etken, siz eyleme geçmeye karar vermedikçe sizi eyleme geçiremez. Bir
kahraman belirlemek, içinizde, kalbinizde, zihninizde zaten var olagelmiĢ
kahramanlar üzerinde düĢünmek, tek baĢına yetmez. Ġç dünyanızda
“kahramanca” bir Ģeyler sezinliyorsanız, kahramanlık cevherini kendi içinizde
hissedebiliyorsanız, harekete geçin. Ġsterseniz, tarihe adınızı da yazdırabilirsiniz,
isterseniz taĢıdığınız o cevherle, onu hiç kullanmadan ömrünüzü
tamamlayabilirsiniz. Seçim sizindir. Sonuçlarından memnun kalacağınız yolu
seçmelisiniz.

YaĢadığımız gün, modern çağ, hangi açıdan bakarsanız bakın, hangi ölçütlerle
düĢünürseniz düĢünün, kahramanlık öyküleriyle doludur. Bizler yalnızca onlarla
kitle iletiĢim araçlarında, medyada, yayınlarda yer verildiği ölçüde karĢı karĢıya
geliyoruz. Belki gündelik yaĢamınızda rastladıklarınız, tanıĢtıklarınız, yakınlık
kurduğunuz insanlar ve aile üyeleriniz arasında da mevcuttur. Bu kiĢileri
saptamaya çalıĢın, davranıĢlarının gerekçelerini ve motivasyonlarını sorgulayın.

12
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Ve son olarak, modern çağda da kahraman olmanın imkânsız olmadığını
unutmayın. Kahramanların ortak özellikleri olarak sıraladıklarımız tüm çağlar
için geçerli, değerli insan davranıĢları değil midir? Bu özellikleri bugüne
“uygulamak, uyarlamak” kesinlikle mümkündür; çünkü bu özellikler insan
doğasına aykırı değil, uygundur. Üstelik Ģanslıyız ki, eski çağlarda olduğu gibi
savaĢ meydanlarında kan dökmemiz, binlerce kilometre yol kat etmemiz, yeni
fetihlerde bulunmamız gerekmiyor. Maddi olarak sınırları daha geniĢ bir
olanaklar denizinin içine doğmuĢ olan bizlerin, erken yaĢlarımızda baĢlayan
kendimizi tanıma, keĢfetme yolculuğunu sürdürmesi yeterlidir. Kendi
kahramanlık öykünüzü, kendi değer ve ölçütlerinizle, kendinizi değiĢtirme,
dönüĢtürme, geliĢtirme isteğinizle, öğrenmeye açık ve hevesli olduğunuz
müddetçe yazabileceğinizi lütfen unutmayın. Bu öyküyü, baĢtan sona siz
kurgulayabilir, öykünüze hükmedebilirsiniz.

Ġlham almak, zihninizi açmak, yeni bakıĢ açıları kazanmak için kahramanların
yaĢamlarını okumaya devam edin, onları daha yakından tanıyın; kendi
kendinizin kahramanı olma yolculuğunuzda yolunuzu aydınlatmalarına izin
verin. Kendi kahramanlık öykünüzü yazdığınızda ve yolculuğunuzu
tamamladığınızda, çevrenizdekilere siz ilham verin.

Kendi kahramanlarımdan birinin, Ġhsan Oktay Anar‟ın benzersiz eseri Puslu
Kıtalar Atlası‟ndaki Arap Ġhsan karakterinin sözleriyle son vermek isterim :

“Ey kör! Aç gözünü de düşlerden uyan. Simurg‟u göremesen de bari küçük bir
serçeyi gör. Kaf Dağı‟na varamasan da evinden çıkıp kırlara açıl; böcekleri,
kuşları, çiçekleri ve tepeleri seyret. Daha hayattayken bir taşı bir taşın üstüne koy.
Gülleri ve bülbülleri göremeyip gün boyu evinde oturan adam dünyanın
kendisini hiç görebilir mi?”
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Mor Panjur Teleskop Atölyesi’nden

Çıkan İlk Uzay Aracı 
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Nurcan  Örtügen GÖK 

AĢağıda 15 yaĢında bir çocuğun teleskop yapma macerasını
okuyacaksınız. Bu Mor Panjur Teleskop Atölyesi‟nin de il göz ağrısı.
Teleskop virüsünün olabildiğince çok insana yayılması dileğiyle!

kaldırım astronomu

15

ATABEK Üçüncü, 1996 Ġstanbul doğumlu. Robotik sistemlere duyduğu ilgi
nedeniyle ĠSOV-DĠNÇKÖK ANADOLU TEKNĠK LĠSESĠ'ne giren Atabek,
mekatronik eğitimi almak istiyor. Jeofizik Mühendisi ve aynı zamanda 25 yıllık
tiyatrocu Erkan Üçüncü ve Yıldız Üniversitesi Matematik mezunu Nuran
Üçüncü'nün tek çocuğu.

Nuran Hanım, Atabek'in doğumuyla birlikte fazla yoğun iĢ temposu yüzünden
çalıĢtığı bilgi iĢlem sektöründen ayrılır. ġu an evindeki atölyesinde takı
tasarımıyla uğraĢan Nuran Hanım‟a göre üretkenlik insanın ruhsal ve kiĢisel
geliĢiminde önemli bir adım. Bu yüzden, Atabek'in küçük yaĢlardan beri
tasarladığı her projede yol gösterici ve destekçisi olmuĢ.



Bu projelerden biri de „Teleskop Yapımı‟. Gökyüzünü incelemek için aldığı
teleskopla beklediği Ģekilde gözlem yapamayınca iyi bir teleskop edinmeye
karar veren Atabek, internette araĢtırma yaparken Mor Panjur Teleskop atölyesi
ile karĢılaĢıyor ve almak yerine kendi yapmaya karar veriyor. Bu sevimli aile ile
tanıĢmamız ve maceramız bu Ģekilde baĢlıyor.

Atabek‟in Günlüğü
Atabek‟in bu macerada tuttuğu bir de günlük var. Kendi dilinden bazı kısımlara
yer vermek istiyorum.

Kasım 2010 TanıĢma
“Atölyeyi ziyaret ediĢimizle macera baĢlamıĢ oldu.
Nurcan Abla, hem bana neler yapacağımı anlattı hem de malzeme temininde
yardımcı oldu. Teleskop yapımındaki en önemli parça olan birincil aynanın
yapımı ile iĢe baĢlanacaktı. Ayna, yuvarlak bir camın, içbükey hale getirilip
alüminyum kaplanmasıyla elde edilecek.”

martı* haziran 2011
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8. gün
“Bugün de 1 saat çalıĢtım. Sanırım
artık kaba aĢındırmayı bitirdim.
Derinlik 2.40 olmuĢ. Bunu
heyecanla Nurcan Abla'ya
bildiriyorum. Galiba bir süre
derslerimden dolayı ara vermek
zorundayım.”

12. Gün
“Bugün son iki aĢındırıcı olan 800
ve 1200 grid beyaz alüminyum
oksitlerle 1 er saat Tot ve Mot
çalıĢtım. Ve nihayet ince aĢındırma
bitti. Ayna camımdan arkayı
rahatlıkla görebiliyorum.“

18. Gün
“Annemin de yardımıyla toplam 5
saat TOT 5 saat MOT cila
iĢlemlerini bitirdim. Nurcan
Abla‟yla haberleĢip Ronchi testi için
atölyeye gideceğiz.”
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5 ġubat 2011
“Gide gele yollarını ezberlediğimiz Mor Panjurlu Teleskop Yapım Atölyesi‟nde
Nurcan abla bizi yine sevgiyle karĢıladı. Kendisi ufak bir kaza sonucu parmağını
incitmiĢti. Dinlenmesi gerekirken bizim için oradaydı. Son bir Ronchi gözlemi
yaptık. Artık camımız alüminyum kaplanıp ayna olmaya hazır hale geldi. Mutlu
mesut oradan ayrıldık.”

15 Mayıs 2011 vee ATĠKA-1 Gözlem Yapmaya Hazır
Artık teleskobuma kavuĢacağım için çok sevinçliyim. Bugün montaj aĢaması için
atölyeye gittik. Nurcan abla ve sevgili eĢi, çay-kahve muhabbet eĢliğinde
“ATĠKA-1” i hazır hale getirdiler. Gerekli ayarlar yapıldı ve akĢam saatlerinde ilk
ıĢığımızı aldık. Bu uzun yolculukta bize yardımcı olduğu için Nurcan abla‟ya
çook teĢekkür ederim. ġimdi uzayı keĢfetme zamanı...”

Atabek‟in günlüğünün tamamına http://atabekce.blogcu.com adresinden
ulaĢabilirsiniz.

Öğrenmenin En Güzel Yolu Öğretmek

Nuran Hanım ve Atabek benim ilk göz ağrılarım. Atölyeye girdikleri ilk anı
hatırlıyorum. Gözlerindeki heyecan muhteĢem idi. Ayna yontma iĢlemini
gösterdikten sonra kesinlikle bitirecekler demiĢtim ve hiç kuĢku duymamıĢtım.
Zira ayna yapımı bu iĢin en meĢakkatli kısmı. Ama istemek gerçekten
baĢarmanın ilk adımıydı ve onlar istiyordu.

http://atabekce.blogcu.com/
http://atabekce.blogcu.com/
http://atabekce.blogcu.com/
http://atabekce.blogcu.com/
http://atabekce.blogcu.com/
http://atabekce.blogcu.com/
http://atabekce.blogcu.com/


Ġnce aĢındırma aĢamasında minik bir sorun olmuĢtu. O aĢamada Üçüncü
Ailesini zor bir karar bekliyordu. Ya cilaya geçeceklerdi ya da ince aĢındırmayı
tekrar yapacaklardı. Cilaya geçerlerse cila bitiminde sorun çıkabilir ve yeniden
ince aĢındırmaya dönmeleri gerekebilirdi. Bu da saatlerce emeği aslında bir
bakıma yeniden sarf etmek demek olacaktı. Lakin Üçüncü ailesi zor olanı seçti
ve cilaya geçti. Açıkçası benim de tecrübe etmediğim bir durumdu. Neticede
cila bitiminde bir sorunla karĢılaĢmadık ve emeklerimiz yerini buldu.

Teleskop monte edilip ilk ıĢık alındığında gözlerdeki ıĢık her Ģeye bedeldi.
Sanırım kendileri yaptığına inanamadılar ama yapmıĢlardı. Erkan Bey‟in montaj
aĢamasında salatalık soyup bizlere ikram etmesi de o gecenin unutmayacağım
keyifli anlardan biri oldu. Teleskop Nuran Hanım‟ın hamaratlı elleri ile güzelce
süslenmiĢti.

Öğrenmenin en güzel yolu öğretmek derler. Onlarla beraber ben de çok Ģey
öğrendim. Bildiğim kadarını kendilerine aktarma fırsatı verdikleri için kendilerine
çok teĢekkür ediyorum. Atabek yetiĢir mi bilemiyorum ama onun evlatları
ve/veya onun bir kuĢak sonrası kesinlikle Uzay Araçlarını inĢa edecekler, buna
tüm kalbimle inanıyorum.

Teleskop yapımını öğrenmemde desteklerini benden esirgemeyen BaĢar Titiz,
Uğur Ġkizler üstatlarım benimle gurur duyduklarını söylerler. Onların yanında
aslında henüz yolun çok çok baĢındayım. Ama Ģimdi ben de Atabek ve Nuran
Hanım ile gurur duyuyorum ve ustalarımı daha iyi anlıyorum. Atabek ve Nuran
Hanım da bu konuda örnek teĢkil edecek, bilgilerini paylaĢacak ve 300 yıl
geride kalan gökbiliminin ülkemizde geliĢmesi açısından emek sarf edecekler. O
teleskop kaldırımlara dikilip kalabalığı etrafına topladığında onlarca yüzlerce
göz evrenle tanıĢacak, Atabek gibi ben de “bunu ben yaptım!” gururunu
hissedeceğim tüm kalbimde.

Evet Atabek kardeĢim, Nurcan Hanım Ģimdiki vazifemiz belli: Olabildiğince çok
kiĢiye bu virüsü yaymak Bir yıldıza dokunmayı öğreneceğiz ki bir insana
dokunabilmeyi anlayabilelim.

Geceleriniz yıldız dolu, ufkunuz her daim açık olsun gökyüzü sever dostlarım…
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Ayşe DURAL

Kitap Raflarından

Yirminci yüzyılın en özgün düĢünür ve yazarlarından José
Ortega y Gasset‟in yazdığı “Kütüphanecinin Görevi”adlı
kitap, Türk Kütüphaneciler Derneği Ġstanbul ġubesi
tarafından yayınlanarak raflardaki yerini aldı. Kitapta,
ünlü düĢünürün etkisi bugün de süren sıra dıĢı öngörüleri
yer alıyor. Yalnızca ülkesi Ġspanya‟nın değil, tüm insanlığın
düĢünce varlığını derinden etkileyen ünlü filozof José
Ortega y Gasset‟in yazdığı bu kısa ama önemli etkiler
bırakan eser, kütüphanecilik-felsefe iliĢkisi temelinde; kitap,
kütüphaneci, okur ekseninde sıra dıĢı bir düĢünsel
yolculuğa davet ediyor okurlarını. Ülkemizdeki yayıncılık ve
edebiyat dünyasının tanınmıĢ isimlerinden araĢtırmacı-
yazar, M.Türker Acaroğlu tarafından dilimize kazandırılan
“Kütüphanecinin Görevi”, Türkçe‟de giderek artan Ortega
y Gasset ilgisine yönelik bir katkı anlamı da taĢıyor.

April Yayıncılık Mayıs ayında Melida Tüzünoğlu imzalı
Ambulansla Dünya Turu adlı etkileyici kitabı okuyucularla
buluĢturuyor. "Dünyaya yeni bir yazar geldi, beraberinde
yeni bir dil getirdi." diyor Gündüz Vassaf. Deneysel üslubu,
farklı tarzı ve yoğun anlatımıyla Türk Edebiyatı'na yeni bir
soluk getireceğe benzeyen Melida Tüzünoğlu, kadın
gözünden insanlık hallerini sorguluyor. Türkiye'de henüz
canlanmaya baĢlayan çağdaĢ edebiyatın en çarpıcı ve
muhtemelen en çok tartıĢılacak romanlarından biri olma
yolunda Ambulansla Dünya Turu. Klasik metinlere karĢı
duruĢu, görsel dili ve performatif bir yazı biçimini
benimsemesiyle hem edebi, hem sanatsal hem de
sosyolojik çağrıĢımlar taĢıyan bir kitap. Doğu batı
arasındaki uyum ve uyumsuzluğu tartıĢma biçimiyle kitap
meraklılarını kitapçılarda bekliyor.
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Her iki dünya savaĢında da Ġngiltere‟nin siyasi ve askeri
yönetim kademelerinde yer alarak dünyaya damgasını
vuran Ġngiliz devlet adamı Churchill‟in detaylı biyografisi,
Martin Gilbert imzasıyla Türkiye ĠĢ Bankası Kültür
Yayınları‟ndan çıktı. Elli beĢ yıllık uzun siyasi yaĢamına iki
baĢbakanlık sığdıran Sir Winston Churchill, Hitler‟in neden
olabileceği yıkımı baĢtan görerek dünyanın ona karĢı
birleĢmesi yönünde büyük bir azim gösterdi. Özellikle II.
Dünya SavaĢı sırasında purosu ve zafer iĢaretiyle dünyanın
ortak hafızasına kazınan bu büyük devlet adamının detaylı
biyografisinde Türkiye‟yle ilgili çalıĢmalarına da değinen
birçok bölüm yer alıyor. Churchill Bir YaĢam, Churchill‟in
kariyerini, düĢüncelerini, ideallerini ve icraatlarını tarih
severlerle en ince detayına kadar paylaĢıyor.

Ünü Türkiye sınırlarını aĢmıĢ öncü bir kalp cerrahı olan
Prof. Dr. Aydın Aytaç‟ın mesleki anılarını anlattığı
biyografisi „Kalbe Adadığım Bir Hayat‟ ismiyle raflarda
yerini aldı. Kitapta Aydın‟ın tıp dünyasında ilk kez
gerçekleĢtirdiği ameliyatlardan yurtdıĢı deneyimlerine ve
hastalarıyla paylaĢtığı yakın iliĢkilere kadar pek çok değerli
anı yer alıyor. „Kalbe Adadığım Bir Hayat‟ta Prof. Dr. Aydın
Aytaç, anılarının yanı sıra Türkiye‟de kalp cerrahisinin
kuruluĢ ve geliĢiminin tarihini de gözler önüne seriyor.
MeslektaĢları için yol gösterici, hastaları için kurtarıcı
olmuĢ hümanist bir cerrahın hayatını hoĢ anekdotlarla,
fotoğraflarla, belgelerle anlatan kitabın sonunda gerçek
bir vakaya dayanan dokunaklı bir öykü de yer alıyor.
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Emre Aracı‟nın 1990‟lı yılların sonundan günümüze
uzanan çeĢitli dergi ve gazete eklerinde yayımlanan
makalelerinden bir seçki ilk defa Kayıp Seslerin Ġzinde
baĢlıklı yeni kitabında bir araya geliyor. Yapı Kredi Yayınları
tarafından okurla buluĢturulan kitaba pek çok fotoğraf
eĢlik ediyor. Opera binaları, konser turneleri, kompozitör
evleri ve portreleri, zaman zaman yaĢamına yön vermiĢ
sanatçı ve akademisyenlerden hatıralar, Osmanlı‟nın
melez çoksesli müziği, arada tek tük müzik dıĢı yazılar,
Adnan Saygun‟un hayatı ve eserleri, tozlu arĢiv raflarında
unutulmuĢ notalar, kayıp seslerin izinde, Proustvari bir
estetiğin heyecanıyla, ama aynı zamanda çok kiĢisel bir
yolculuk.

Fantastik kurgu seven okurların Siyah Nefes adlı kitabıyla
tanıyıp sevdiği GülĢah Elikbank‟tan Günebakan
Üçlemesi‟nin ikinci kitabı Mavi Dağ raflardaki yerini aldı.
Siyah Nefes‟le sevdiğiniz tüm karakterlerin yepyeni
macerasına, Mavi Dağ‟a doğru yola çıktınız bile… Her
satırını Kayra ve Nil‟in aĢkıyla okuyacağınız romanın
sayfalarını gerilerek çevireceksiniz…
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Ayhan A. BİRLİK

Beylerbeyi’nden Ortaköyü’ne

-Kako Ali, nerelerdesin evlat? Kaç zaman oldu Zühtü Amca‟nı arayıp
sormuyorsun. Biz ihtiyarlar alıngan oluruz her geçen gün. Ġhmal etme beni.

-Zühtü Amca ne desen haklısın hepsi benim hatam. Çok uzun zaman oldu evet
ama senin ihtiyarlaman konusuna katılmıyorum. Bu dinçliğinle nice gençlere taĢ
çıkarırsın doğrusu.

-Eksik olmayasın Alicim. Seninle birlikte kendimi daha dinç hissediyorum. Gezip,
dolaĢmak eski anıları ve bildiklerimi genç bir dimağ ile paylaĢmak beni çok
bahtiyar ediyor. Bugün, Acıbadem‟den fazla uzaklaĢmadan Beylerbeyi sahilinde
bir çay içelim diyorum. Sen ne dersin?

-Çayın yanında tatlı muhabbetin eksik olmayacağını bildiğim için “Seve Seve”
derim Zühtü amca.

Gideceğimiz yere karar verdikten sonra, havanın da güzel olmasından
faydalanarak önce dolmuĢla Üsküdar sahiline indik ve devamında yürüyerek
Beylerbeyi‟ne vardık.

Hafta içi bir gün olması ve sabahın mesai yolculuğu hengamesi bittiği için hem
trafik hem de etrafımız bir nebze de olsa tenhaydı.

Kako Ali ile Zühtü Amca tekrar Ġstanbul yollarında. Bu sefer
de Boğaziçi Köprüsü hakkında bilmediğimiz ayrıntıları
konuĢuyorlar.

AAB
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Yolda gördüğümüz bir simitçinin yanında durduk.
- Genç, bize oradan iki simit verir misin?
- Vereyim bey amca, hangisini istersen?

Aksanından Ġstanbullu olmadığını anladığımız simitçi güler yüzle karĢılamıĢtı bizi.

Gözüyle seçtiği iki simidi iĢaret eden Zühtü Amca bir yandan da Simitçi ile
sohbete baĢlamıĢtı.
- …çocuğum yok bey amca hiç evlenmedim. Ama memlekette yavuklum bekler.
- Nerelisin bakalım sen?
- Urfalıyam bey amca.
- ġimdi senin sesin de yanıktır.
- Bizim oralarda kimin sesi yanık değildir ki bey amcam?

Hep birlikte gülüĢtük.

Bu ufak diyalogdan sonra yanık sesli simitçimizin yanından uzaklaĢtık ve az
ilerideki çay bahçesinde lebi derya bir masaya oturduk.

Zühtü Amca eliyle iĢaret ederek;
- Bak Kako, Ģu gördüğün köprüde ilk yürüdüğüm günü hatırlarım ben.
- Yürümek mi?
- Evet Alicim, yürümek.
- Sen , Boğaz Köprüsü‟nde yürüdün mü Zühtü Amca?
- Elbette, hatta ilk yürüyenlerden biriyimdir. Köprü faaliyete geçmeden önce
inĢaat aĢamasındayken yani iki yakayı birleĢtirdiği gün Asya‟dan Avrupa‟ya
yürüyerek geçen kafilede ben de vardım.
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- Ah be Zühtü amca, sen gerçekten Ġstanbul tarihine mal olabilecek birisin.
Nasıl oldu peki bu?

- Açıkçası, Ģansımın yardımıyla oldu diyebilirim. Boğaziçi Köprüsü‟nün inĢaatı
yanlıĢ anımsamıyorsam 1970 yılında baĢlamıĢtı. Köprünün yapımı biri Alman
biri Ġngiliz olan iki firma tarafından üstlenildi ve 3 yılda tamamlanarak
Cumhuriyetin 50. Yılına yetiĢtirildi.

Ġngiliz firmasında çalıĢan bir mühendisi benim çok sevdiğim müĢterilerimden biri
olan Faruk Bey vasıtasıyla tanımıĢtım.

Faruk Bey‟in birkaç gömlek diktirtmek için terzihaneme getirdiği bu Mühendisin
adı David idi. Bir gün Ġstiklal‟de yürürken karĢılaĢtık ve üzerinde benim diktiğim
gömleklerden biri vardı. Güle oynaya yanıma geldi, sevinçle birĢeyler söyledi
anlamadım ama ben de gülümseyerek ve yarım yamalak Ġngilizce birkaç kelime
ile mukabele ettim sözlerine.

- Acaba ne söyledi Zühtü Amca çok merak ettim.
Daha sonra Faruk Bey‟den köprüyü tamamlayacak son bloğun yerleĢtirileceği
gün, Faruk Bey ile beni köprünün üzerinde yürümeye davet ettiğini öğrendim.

- Çok kıskandım seni Zühtü Amca Ģimdi.

- Velhasıl 1973 yılının yazıydı yanılmıyorsam, bir gün Faruk Bey beni Taksim
meydanından otomobiliyle aldı ve Sirkeci‟den Harem‟e geçtik. Oradan da
Beylerbeyi‟ne vardık.
Köprünün ayaklarındaki asansörleri kullanarak köprü üstüne çıktık.
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- Bir dakika bir dakika, köprünün içinde asansör mü var?

- Elbette Kako, her iki yakadaki ayakalarda da asansörler var. Köprünün
faaliyete geçtiği ilk senelerde, sanırım ilk dört sene, köprü yaya trafiğine de
açıktı. Buradaki asansörlerin belli bir süre insanları köprü üzerine taĢıdığı bir
dönem de oldu anlayacağın.

- Vay bee..

-Neyse, sarı sarı baretleri kafalarında belli bir intizam içerisinde küçük ve
heyecanlı bir kafile olarak Beylerbeyi‟nden Ortaköy‟e yürüyerek geçtik. Yolun
sonunda bir kıtadan diğer bir kıtaya yürüyerek geçmenin ve bu aĢık olduğum
Ģehri böylesine bir manzaradan seyretmenin verdiği heyecanı Ģu an bile
yaĢıyorum.

Sanki o anları yeniden yaĢarmıĢçasına bir süre heyecanlı heyecanlı köprüye
bakakaldı Zühtü Amca.

Çaylarımızı tazelemek için gelen garsonla birlikte ben söze girdim.

- Zühtü Amca, Ġstanbul gibi renkli bir Ģehrin sembollerinden biri olan bu köprü
sence de biraz renksiz durmuyor mu? Tamam, akĢamları yaĢattığı ıĢık Ģöleni
bence Ģehre farklı bir hava katıyor ama gündüzleri için de bir Ģeyler yapılamaz
mı?

- Ne gibi Alicim?

- Misal köprünün alt tabanı devasa bir tuval olamaz mı? Türkiye ve Ġstanbul‟u
betimleyen çok güzel resimlerle süslenebilir. Ya da teknolojinin yardımı ile
kocaman bir sinema perdesi gibi kullanılabilir diye düĢünüyorum.

- Çok mantıklı geldi kulağıma bu fikrin Kako. Gir sen bu iĢe, hazırla projeni
sunalım yönetime.
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Sanki biraz alay eder gibi geldi ilk baĢta bu sözler. Ancak devamında projeyi
kime ve nasıl sunmam gerektiğini detaylıca anlattı Zühtü Amca.

-Ne kadar yüksek bu köprü Zühtü Amca?

- Bildiğim kadarıyla denize en yüksek noktası 64 metre Ali.
Ali, sen Ġstanbul Boğazı‟na ilk köprünün ne zaman yapıldığını biliyor musun?

-Zühtü amca sen dedin ya 1970‟li yıllardı diye. Hatta Boğaziçi Köprüsü ilk
olduğu için halk arasındaki adı da Birinci köprü değil mi?

-Evlat isim konusunda haklısın ama 1970‟ten öncede tarihte iki yakayı bir araya
getirmeye düĢünen çok kimse olmuĢ. Haydi bir tahmin yürüt bakalım.

-Osmanlı zamanında olsa muhtemelen okulda bize öğretilirdi. Demek ki
Osmanlı‟dan önce.

-Evet Osmanlı‟dan önce.

-O halde Ģansımı deneyeyim 800-900 arası yıllar olabilir mi?

- Alicim, Ġstanbul boğazına ilk köprüyü M.Ö 511‟de seferde olan Pers kralı
donanmasındaki tüm gemileri yan yana getirerek üzerinden yedi yüz bin askeri
Anadoludan Trakya‟ya geçirmek suretiyle yapmıĢtır.
Kaba bir hesapla 2200 yıl önce yani.
ĠĢte görüyorsun Ġstanbul‟un her yanı binlerce yıllık bir tarihi barındırıyor.

- Bu tarihi seninle öğrenmekte ayrı bir keyif Zühtü Amca.
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Çaya katık ettiğimiz simitleri bitirirken yaptığımız sohbetin lezzeti gerçekten zor
bulunacak cinstendi. Devam eden zaman boyunca Ġstanbul, Boğaz ve köprüler
hakkında çokça sohbet ettik Zühtü Amca‟yla. Artık eve dönme vakti yavaĢ yavaĢ
yaklaĢırken:

-Söyle bakalım Kako, sen hiç yürüyerek geçmedin mi Boğaz‟ı?
- Hayır Zühtü Amca.
- Evlat o halde bir sonraki Avrasya Maratonu‟nda birlikteyiz. Ama peĢinen
söyleyeyim ben koĢmam. Sen de benim hızımda yürüyeceksin.
- Büyük bir zevkle Zühtü Amca. Hem ilk boğaz geçiĢimi, boğazı bu köprü
üzerinde ilk defa yürüyerek geçen kimselerden biri ile yapmak benim için de ayrı
bir mutluluk olur.
- Bak unutmadan, Maraton günü termosta demli çay da isterim ona göre.
- Ne demek Zühtü Amca sen iste yeter.

Gene çok güzel bir günü çok keyifli bir Ģekilde tamamladık diyordum ki, Zühtü
Amca sonradan hatırlamıĢ olacak ki bir anda aceleci bir tavırla:
- Ah Alicim bak neredeyse unutuyordum. Sana ufak bir hediyem var.
- Hediye mi?
- Sen para koleksiyonu yapmıyor muydun?
- Evet Zühtü Amca.
- Bak sana bugünü hatırlatacak bir armağan getirdim. Koleksiyonuna eklersin.

Cüzdanından 1000 TL‟lik bir banknot çıkarttı ve elinde tutarak bana paranın
arka yüzündeki Boğaziçi Köprüsünü gösterdi.
- Al bakalım evlat.
- Çok teĢekkür ederim Zühtü Amca, eĢsiz birisin sen.
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Coğrafyalarımız farklı.
Dillerimiz farklı.
Kültürlerimiz farklı.
Farklarımız farklı.

Herkesin bir rengi var. 
Aslında onlar da farklı.
Sendeki pembe bence iki ton açık.
Bendeki mavi sende üç ton koyu.
Demek oluyor ki: 
Tonlarımız da farklı.

GörüĢlerimiz var. 
DuruĢlarımız farklı.
Mesafelerimiz var.
Yollarımız farklı.

Partilerimiz var. 
Davetlileri farklı
Ġdeolojilerimiz var.
Liderlerimiz farklı

Hayatlarımız var.
YaĢantılarımız farklı. 
Ġnançlarımız var.
Ġbadetlerimiz farklı. 
Tenlerimi var. 
Renklerimiz farklı.
Dertlerimiz var.
Çözümlerimiz farklı.
Hastalıklarımız var. 
Ġlaçlarımız farklı.

Yunus BARAN

Farklılıklarımız Var...

martı* haziran 2011

Farkında mısınız bilmem ama aslında her Ģeyimiz 
farklı.

Bazen zıtlıkların muhteĢem uyumunu yaĢarız.
Bazen de benzerliklerin dengesiz sorunuyla baĢa 

çıkarız.
Bazen eksiğimiz görmezden gelir, 

Bazen de fazlalıklarımızı azımsarız.

Unuttuğumuz bir konu var. 
Aklımız var…
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Matilda LEVİ

Kum Saati

„‟Bir merhaleden güneşle dünya görünür
Bir merhaleden her iki dünya görünür
Son merhale bir fasl-ı hazandır ki sürer
Geçmiş gelecek cümlesi rüya görünür.‟‟
- Yahya Kemal Beyatlı

Dünyaya geldiğim zaman koruyucu meleğim bana bir kum saati armağan etti.
Sonsuz zaman diliminde akıl ve bilgeliğin çalıĢmalarıma yön vermesini, gücün
onu bütünlemesini, güzelliğin de süslemesini diledi. Kum aktıkça her geçen
gün zekama zeka , bilgeliğime bilgelik, neĢeme neĢe, sağlıma sağlık, ruhuma
dinginlik, mutluluğuma mutluluk katmasını istedi. Çünkü doğru düĢünen,
sağlıklı ve mutlu bir insanın kendine olduğu kadar çevresine de faydalı olacağını
biliyordu.

Dünyaya merhaba dediğim andan itibaren kum saatim akmaya baĢladı.
Einstein‟in dediği gibi zaman, bir göz yanılması mı acaba? Bence zaman, fasit
bir daire gibi kusursuzca kendini yineleyen bir makine. Ve hiç aksamadan
ilerliyor. ġu anda yazarken bile, parmaklarımın arasından akan bir kum tanesi
ve geri dönüĢü olmayan bir yol.

deneme
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Ben, kum saatini zamanın ebedi düĢüĢü olarak algılıyorum. Ġnsanın durdurmaya
gücünün yetmediği, geri dönüĢü imkansız olan kaçınılmaz sona doğru akıp
giden zamanı temsil etmektedir. YaĢamım, kum saatimden akıp giderken geriye
dönüp baktığımda kendi adıma huzur içinde olabilmek önemlidir. Biliyorum ki
geçmiĢimin, geleceğim üzerinde belirgin bir etkisi vardır. Çünkü geçmiĢte
yaptığım her bir hareket tek baĢına değerlendirilebilecek bir zaman adacığıdır.

Biliyorum ki yaĢamımın anlamla dolu olduğunu görmek ve bu anlamı
kazanabilmek için çok çalıĢıp, kendimi geliĢtirmem gerektiğini, hırs, bencilik
tutku ve boĢ inançlarımın yerini tolerans ve sevginin alması gerektiğini
anlıyorum. Ve biliyorum ki bir gün kum saatim bittiğinde, kazandığım
baĢarıların bana olduğu kadar çevrem ve tüm insanlığa faydalı olduğunu
görebilmek benim yaĢamımın bir anlamı olduğunun göstergesi olacaktır.

Kum saatim aktıkça, hayatımdan bir gün daha geçti karamsarlığına
düĢmektense Horace‟ın dediği gibi „‟Carpe diem‟‟: Günü yakalayın. Bu anın
değerini bilmeliyim, gelecek zamanı da yeni varsayımlarla kabul etmeye istekli
olarak , dolu dolu yaĢamalıyım, yaĢamdan bugün ne kazandım ve dünyaya ne
faydam oldu diye düĢünmeliyim. Hayat takvimimi, edindiğim tecrübelerimden
oluĢan zenginliği, kendim olduğum kadar baĢkaları ile paylaĢabilmenin gurur ve
sevinci ile çevirebilmeliyim. YaĢlandığım zaman yitik ve boĢa geçen nostaljik bir
gençliğe ağıt yakacağıma yaĢadım, gördüm ve yaptım cesaretini göstermeliyim.
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Bizler arpacı kumrusu gibi düĢünürken, zaman, ardına bakmaksızın ilerliyor. Bu
onun tanımlayıcı özelliğidir. Zamanı nasıl öldüreceğimi değil ondan nasıl en
doğru Ģekilde yaralanacağımı düĢünmeliyim. Bugünün dünyası dünün dünyası
ile aynı olmadığının farkındayım. Heraklitus‟un belirttiği gibi aynı ırmağın
suyuna iki kez giremeyeceğimi bildiğimden ben de sürekli değiĢim içinde olarak
eğilimlerimi tanımaya çalıĢıyorum. GeçmiĢte yaptığım hataları geleceğe tekrar
taĢımamak için onlardan ders alıyor ve bilincime bir kat daha atarak binamın
gelecekte sağlam olması için uğraĢıyorum. ġu anın değerini kavrayıp gelecek
zamanı, yeni varsayımlarla kabul etmeye istekli olarak, her yeni günün bana
yalnızca yeni sorunlar ve sürprizler sunmakla kalmadığını, hem kendimi hem de
içlerine girdiğim nehirleri iyilik ve güzelliklere dönüĢtürme olanağını da
sağladığını görüyorum. Böylece ön yargılardan uzak, yargı ve düĢüncelerinde
geniĢ görüĢlü, toleranslı, olaylara bilimsel çözümler getiren, tutku ve isteklerini
sınırlamasını bilen bir kiĢi olmam gerektiğini anlıyorum.

Büyük bir tiyatro sahnesi olan dünyada, gelip geçici bir oyuncu olarak bu
sahneyi bir gün mutlaka terk etmek zorunda olduğumu biliyorum. Bu nedenle,
kendimi geliĢtirmek için çaba göstermeliyim; ardımda öyle bir eser bırakmalıyım
ki bu eser benden sonra gelenlerin mutluluğu olsun; böylece ölüm korkumun
yerini ölümsüzlük düĢüncesinin huzuru alsın.

„‟Zamanın uzun tünelinde nesin ki sen,
geçmişin yankısı, geleceğin sedasından gayrı.
Doğmadan önce yazılmıştı senin yazgın
öncesi ve sonrasıyla hayatın.‟‟
Mihail Nuayme

Sevgilerimle.
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Ayşe DURAL

Dünyada Bir İlk: Otel Kültür Ataşesi 

Ülkemizde ne yazık ki kültür sanatın sadece pop olarak algılandığı günümüzde
yeldeğirmenlerine karĢı savaĢan insanların sayısı iki elin parmaklarını geçmez.
Aman yanlıĢ anlaĢılmamasın, ruh halleri olarak onları „Don KiĢot‟ gibi
görmüyoruz. HoĢ, bir toplumda Don KiĢotların sayısının artmasında hiç sorun
yok; standarttan ne kadar uzaklaĢılırsa o kadar iyi.

ĠĢte size bu sayfalarda standartlardan uzaklaĢmıĢ bir kadını tanıtmak istiyorum.
Çırağan Sarayı Kültür AtaĢesi AyĢe Sipahioğlu. Ġstanbul‟un hatta giderek
Türkiye‟nin kültür sanata hayatına yön veren, etkileyen AyĢe, benim 36 yıllık
arkadaĢım. Ta, 11 yaĢında hazırlık sınıfında baĢlayan arkadaĢlığımız o ve diğer
arkadaĢlarımla yıllardır sürüyor. Bu kadar yıldır süren arkadaĢlık artık baĢka
Ģeylere dönüĢüyor. Dostluk, kardeĢlik, her Ģeyi paylaĢmak…. Kız arkadaĢlar çok
kıymetli anlayacağınız.

AyĢe Sipahioğlu belki de dünyanın en zevkli iĢini yapıyor.
Onun hayatı sergiler, konserler, sohbetler, film
gösterimleriyle geçiyor. Tasarlıyor ve paylaĢıyor. O Çırağan
Sarayı Kültür AtaĢesi.

portre
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ġimdi bu girizgahı niye yaptım anlamıĢsınızdır. ArkadaĢımdan daha doğrusu
onun yaptığı iĢlerden söz edeceğim sizlere. AyĢe, okulda da sanata hep çok
meraklıydı. Bir kere çok güzel resim yapardı, karakalem. Sonra klasik müzik
severdi, yanılmıyorsam favori bestecileri de Çaykovski ve Liszt‟ti. Yıllar yıllar
sonra böyle bir iĢte var olacağını düĢünür müydük ya da kendi de düĢünür
müydü bilinmez ama mimar olan annesinin diploma projesi olan Çırağan
Sarayı‟nda yaĢamayı o günlerde aklına koymuĢtu sanırım. Yaptıklarını anlatınca
neden yaĢıyor dediğimi daha iyi anlayacaksınız.

Çırağan Sarayı Kültür AtaĢesi AyĢe Sipahioğlu, Çırağan Sarayı Kempinski‟ye
SatıĢ ve Pazarlama Departmanında baĢlamıĢtı. Sonraları Pazarlama müdürü
olan Sipahioğlu Genel Müdür M. Blin‟in de destekleriyle bir fark yaratarak, ta
çocukluğundan kalan isteğine kavuĢtu. Annesinin bitirme tezine de böyle bir
gönderme yaparak, Çırağan Sarayı‟nda bizleri kültür ve sanatla buluĢturmak
için kolları sıvadı. Böylece 2007 yılında Ġlhan Berk, Mehmet Güleryüz, Devrim
Erbil, Esat Tekand, Hikmet Barutçugil, Ġsmail Acar, Mevlut Akyıldız, Sıtkı Olçar,
Yiğit Yazıcı, Ġskender Pala, Ahmet GüneĢtekin, Nilüfer Kurfeyz, Selim Sağlam,
Fikret ve Filiz Otyam, Tülay ve Eren Kocaman, Nazan Erkmen ve Ergin Ġnan,
Salih KeleĢ gibi gibi Türkiye'nin en önemli sanatçılarına ev sahipliği yapan
Çırağan Palace Kempinski Sanat Galerisi‟nin kurulmasını sağladı. Ġstanbullular
her gün günün 24 saati gezebilecekleri bir galeriye sahip oldular. Üstelik bu
sergi açılıĢları çoğu kez baĢka performaslarla da bezendi. Bazen küçük bir
dinleti bazen de bir film gösterimi süsledi. Böylece Fazıl Say, Kenan IĢık, Hülya
Aksular, Hakan Aysev, Ruhi Ayangil hiçbir ücret almadan bizlerle buluĢabildi…
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AyĢe için galeri yetmedi, bir de Çırağan Sohbetleri girdi devreye. Her sergi
boyunca yapılan bu sohbetlere Semavi Eyice, Demet Taner, Ahmer Soysal,
rahmetli Arif Damar,Aysel Çelikel, Turgay FiĢekçi, Zeynep Altıok, Cevat Çapan,
Aydın Ilgaz, BeĢir Ayvazoğlu, Ġskender Pala, Hülya Koçyiğit, Jale YılmabaĢar,
Devrim Erbil, Selim Ġleri, Cemal Ünlü gibi plastik sanatlar, edebiyat, sinema,
tiyatro dallarında kıymetli insanlarla buluĢturdu bizi.

AyĢe için galeri ve sohbetler de yetmedi. Saray ile otel bölümünü bağlayan
koridorda Tarih Galerisi açmayı planladı ve açtı da. AyĢe‟nin arĢiv taramaları
elde ettiği bilgiler sonucunda Çırağan Sarayı‟nın tarihçesi çıktı ortaya. ġimdi bu
koridorda camlı bölümler ardında sarayın tarihini okuyor, dönemin
padiĢahlarıyla tanıĢıyor, eski fotoğraflara bakıyor ve bu sarayda yaĢamıĢ olan V.
Murat ve Sultan Abdülaziz‟in besteleri eĢliğinde geçiyorsunuz bu koridoru.

AyĢe için sanat galerisi, sohbetler, tarih galerisi de yetmedi. Tarih galerisinin
hemen yanında, palmiye ağaçlarının arasında kalan Ģahane manzaralı bahçede
Heykel Galerisi açamaya karar verdi ve açtı da. Buradaki ilk heykel sergisini
hatırlıyorum, Haziran 2010‟du. Ergin Ġnan, Yunus TonkuĢ, Hüsamettin Koçan,
Tuğrul Selçuk, Ercan Yılmaz‟ın dokuz enfes heykeli süslüyordu bahçeyi.
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AyĢe için sanat galerisi, sohbetler, tarih galerisi, heykel galerisi, yetmedi. Belki
tüm bu çalıĢmaların içinde en fazla ses getiren Cumartesi Konserleri
düzenlemeye baĢladı. AKM, Ġstanbulluların hayatından çıktığından beri artık her
ayın ilk ve son cumartesi günü Çırağan Sarayı bu görevi üstleniyor. Herkese açık
ve ücretsiz klasik müzik konserlerinin ilkinde 50 kiĢi ya var ya yoktu. ġimdi ise
300 kiĢinin katıldığı konserler oluyor Çırağan‟da. Üstelik AyĢe‟den bir hediye de
oluyor bu konserler sırasında, Türk resmi, bale, sinema, müzikaller,flamenko vs
vs ile ilgili sunumlar da izlenebiliyor.

AyĢe için sanat galerisi, sohbetler, Tarih Galerisi, Heykel Galerisi, Cumartesi
Konserleri de yetmedi. Ocak 2011‟den itibaren de Sinema Günleri
düzenleniyor. Bu günlerde de bazı filmlerin ilk gösterimleri yapıyor. Sonbahar
bunlardan ilkiydi. Sonrasında Kosmos geldi . Haziran ayında da Gölgeler ve
Suretler konuk edilecek. Filmler seyredilip yönetmen ve oyuncularla sohbet
ediliyor ve harika bir kokteyl ile günün sonuna geliniyor.

Sanat galerisi, sohbetler, tarih galerisi, heykel galerisi, Cumartesi Konserleri,
Sinema günleri… Hepsi çok hacimli, devasa organizasyonlar değil mi? Ama
hepsi sadece 4 yılda gerçekleĢti. Bu arada özel bazı performansları da
unutmamak lazım. Mesela Pina Bausch Sergisi, Gelecekten Masallar, Sinan
Bökesoy, Arp Konseri ve Workshop‟ı ve unutulmaz bir baĢka etkinlik: Emre
Aracı‟nın Ģefliğinde, Cihat AĢkın‟ın kemanıyla katıldığı Boğaziçi Mehtapları
konseri. O gün müzik tarihimizi hiç bilmediğimize ne çok üzülmüĢtüm. Ne
padiĢahlar bize öğretildiği gibiydi, ne müzik tarihimiz çok seslilikten yoksundu.
Bunları düĢünerek Emre Aracı‟ya ve arkadaĢıma, AyĢe‟ye teĢekkür etmiĢtim.
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AyĢe Sipahioğlu, unvanını tam hak eden bir kültür ataĢesi. Ufkuyla, ortaya
çıkardığı projelerle kültür sanat dünyasına yeni bir soluk getirdiği ortada. Demek
ki insan çok sevdiği bir iĢte baĢarılı olabiliyor, ikna edebiliyor yöneticilerini,
etrafını. Burada aslında, bizim medyamızın görmediği insan kaynakları baĢarısı
da mevcut. Tamamen kafasındaki bir düĢünceden yola çıkarak oluĢturduğu
kültür sanat çalıĢmaları sonucu sadece onun için bir pozisyon oluĢturuldu. Kültür
Sanat AtaĢesi. Ve AyĢe bir otelin dünyadaki tek kültür sanat ataĢesi Ģu anda. Ve
aynı zamanda yaptığı bu çalıĢmalarla dünyadaki Kempinskiler için de de ilk ve
tek. Önümüzdeki dönemde çalıĢmalarını anlatmak, için belki yurtdıĢındaki
Kempinskilere gidecek, örnek projesini anlatacak. Ġstanbul diğer Ģehirlere
öncülük edecek.

ĠĢte benim arkadaĢım. Gençlere örnek bir kariyer portresi, örnek bir kültür sanat
insanı. Hadi, üĢenmeyin her ayın ilk ve son cumartesi günü klasik müzik
konserlerinden birine katılın. Konser çıkıĢı AyĢe Sipahioğlu‟na teĢekkür etmeyi
unutmayın. Sonra sanat galerisindeki sergiyi gezin, tarih galerisini de gezmeyi
unutmayın. Sarayın müdavimi olacağınızdan eminim.
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Selin ZAKUTO

İki Hidrojen Bir Oksijen

deneme

40

Hatırlamaya çalıĢıyorum nasıl ve nereden geldim. Bilemiyorum sadece bir sesin
aziz ol, vazgeçilmez ol, yararlı ol, merhametli ol dediğini anımsıyorum.
Bakıyorum kendime neye benziyorum diye, aslında yok bir biçimim bulunduğum
ortamın Ģeklini alabiliyorum. Çok soğuklarda milyonlarca kristali bedenimde
tutarken bitkileri besliyorum koruyorum rüzgarın haĢinliğinden, çok sıcaklarda
ise artık geldiğim yere dönmenin zamanı gelmiĢ yavaĢ damlalara dönüĢerek
kendi cennetime dönüyorum görevimi yerine getirmenin hazzı içinde binlerce
canlıya kah bir kalkan, kah bir can; kah bir canan olmanın mutluluğu içinde ve
olduğum yerde buharlaĢıyorum.

Kim miyim ben? Tüm canlıların ve yeryüzünün vazgeçilmez bir elementiyim ben :

Ben Suyum.

Özel ve de güzel, vazgeçilmez ve yararlı, bitmez ve tükenmez...

AĢağıda okuyacağınız yazı lise öğrencisi Selin Zakuto‟nun
birincilik kazanmıĢ yazısı.
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Ama su olmak öyle kolay değil, zannetmeyin basit bir damlayım sadece.
Oldukça güç bir görevim var: Toprağa düĢünce can katarım bitkilerin
bedenlerine, insan vücutlarına merhamet, ruhlarına derman, yanan yüreklerine
hoĢ bir serinlik katarım. Hayat veririm geçtiğim yerdeki tüm canlılara topraklara.
Ama gel gör ki kızdığım zaman bendime sığmaz taĢarım, rahmetken afet
olurum, götürürüm tüm toprakları bitkileri insanları arkamda çıplak kayalar,
yıkılmıĢ evler sönmüĢ ocaklar, ağlayan gözler bırakarak...

Su olmak kolay değil, bileceksin kendini dengeli bir Ģekilde ayırmayı, yayılmayı
bileceksin her bir nehri her bir ırmağı beslemesini bileceksin. Tıpkı insanların
damarları gibi yayılacaksın en uç noktalara ulaĢıp oralara hayat katmayı
bileceksin. Böylece hayat katarım her ulaĢtığım yere zarar vermeden, sevgiyle,
saygıyla anılarak....

Su olmak kolay değil, kirletmek isteyenler olur beni. DüĢünceleriyle, sözleriyle,
davranıĢlarıyla... Dermanken olurum bir ölüm meleği, panzehiriyken zehri
olurum, çevreme onarılmaz zararlar veririm. Ġnsanlara, bitkilere hayvanlara...

Su olmak kolay değil, hayatın içine akmak, sessizliği koruyan bir göl olmak:
huzuru sağlamak,

Su olmak kolay değil, sınırlarını bilmek, her yeri yıkan bir selken bir vadide
durulmak :ümit olmak:

Su olmak kolay değil bir goncanın yapraklarından süzülerek kalbine inmek: AĢık
olmak,

Su olmak kolay değil,duygularını yüreğinde saklayan bir deniz olmak, fırtınalar
içindeyken bile sükunetini koruyabilmek,

Ben suyum, masum bir bebeğin yanaklarından süzülen gözyaĢı, bir ananın
yüreğinden akan kanın özü benim…

Ben hayatım...

Ben hayatın suyuyum....
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Ufuk TARHAN

Pek Çoğumuz İki Ayrı Hayata Sahibiz... 

martı dijital gelecekte

Direnç, amatör, profesyonel… Bu üç kelime üstünde 
düĢündünüz mü? ĠĢte bu kelimelerin hayatımız için ne ifade 
ettiği yazıda gizli. Önemli ipuçları bunlar.

42

Pek çoğumuz iki hayata sahibiz: Biri yaĢadığımız, diğeri içimizde saklı
tuttuğumuz…

Direnç bu ikisinin ortasında, bize karĢı duran, bizi engelleyen gezegenin en
„‟toksik‟‟ gücüdür.

Bu sözler, son zamanlarda okuduğum en etkileyici kitaplardan biri olan, Steven
Pressfield‟in „‟Yaratma SavaĢı‟‟ndan. Tamamiyle katıldığım diğer tespitleri:

Direnç; yoksulluk, hastalık ya da ereksiyon sorununun nede olabileceği
mutsuzluktan çok daha güçlü bir mutsuzluk kaynağıdır.

Dirence boyun eğmek, teslim olmak tabiatımızı ve ruhumuzu bozar. Büyüyüp,
geniĢlememizi engeller. Olduğumuz ve olmamız gereken kiĢiden daha azını
gerçekleĢtirmemize sebep olur.

Direnç Ģeytani bir güçtür. Dehanın gölgesidir. Mermiden hızlı, lokomotiften
güçlü, kokainden daha etkilidir.
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Direnç insanların canına okurken, çoğu kiĢi gözünün önündeki bu musibeti,
düĢmanı fark etmez, debelenip durur.

Dalai Lama‟nın „‟düĢman iyi bir öğretmendir‟‟ sözünü de hatırlayarak;

- Peki mücadele etmek ve zafer kazanmak için ne yapmalıyız?
sorusunun cevabına geçelim…

ProfesyonelleĢmek ve bunun ne ifade ettiğini iyi anlamak gerekiyor!

Pressfield dirençle baĢa çıkmak için amatörlüğü terk edip, profesyonelliğe
geçmek gerekir diyor.

Amatör eğlence için, profesyonel ise kazanmak için oynar. Amatörler hafta sonu
savaĢçısı iken profesyoneller haftanın yedi günü çabalar.

Amatör kelimesi Latince sevmek „‟amare‟‟ den türemiĢ. Amatörler sevgiyle, aĢkla
yalnızca kendisini çağıranı, yapmak istediğini kovalar. Profesyonel ise o
meĢguliyetini tüm hayatını adayacak kadar sever ve onu bilinçli seçimle yapar
ve para kazanmak için koĢar.
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Bir profesyonel ise yaptığı iĢin karĢılığında para alsa da her Ģeyden önce o iĢi
sevdiği için yapar. Yaptığı iĢi sevmek zorundadır. BaĢka türlü, özgür iradesiyle o
iĢe tüm hayatını adayamaz.

Ġngiliz yazar Somerset Maugham‟a yazılarını planlı, programlı olarak mı, yoksa
ilham gelmesine bağlı olarak mı yazdığını sorarlar. Yanıtı:

-Sadece ilham geldiğinde yazarım. ġanslıyım ki ilham her sabah hiç
aksatmadan saat dokuzda geliyor…

Aslında ĢablonlaĢmıĢ, sloganlaĢmıĢ genellemelerin tam tersine; ilham,
esinlenme, yaratıcılık tamamen kontrolsüz ve ne zaman geleceği belli olmayan
tetikleyiciler değillerdir. Aksine onlar; daha çok baĢladığınızda, hazır
olduğunuzda gelip sizi bulurlar.

Kısacası, erteleme, geciktirme yani direncin zafer kazandığı anlarla baĢa
çıkmak, evrenin o en korkunç toksik gücünü etkisiz kılmak için aslında çok basit
ve yalın, tek bir çare var; baĢlamak ve yapmak!

BaĢlamak ve yapmak ise ancak ve ancak meĢguliyetimizi sevmemiz, sevdiğimizi,
seveceğimizi bulmamızla mümkün…

NeymiĢ; sevmeden olmaz, direnç sevgiden baĢka bir Ģeyle kırılmaz!
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durdurun artık martıları,
ne de olsa;
biri onları kurmuĢ olmalı.
ve bu istif istif sabahları..
sanki;..
biri unutmuĢ olmalı.
ve alın götürün Ģu dalgaları,
..biri düĢürmüĢ olmalı.

ġubat 2011 / Salih MALAKCIOĞLU

Salih MALAKCIOĞLU

( tan vakti )

martı* haziran 2011
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kaynağım insan

Mahkum olmak çok olumsuz anlam ve enerji taĢıyan bir fiil. Kime söyleseniz
yüzü asılır, hemen zihninde demir parmaklıklar ve katil görüntülü insanlar belirir.
En azından benim zihnimde ilk canlananlar anlattıklarıma paralel.

Oysa ki, mahkumiyeti sadece suç unsuru ile eĢleĢtirerek dar düĢünmemek
gerek. Bazı gönüllü mahkumiyetler vardır ki, bizi özel veya iĢ hayatımızda
baĢarılı kılabilir. Bu gibi durumlarda aslında mahkumiyet dediğimiz bağ sadece
kılık değiĢtirir, karĢımıza istikrar ve sabır kavramları olarak çıkar.

Bugüne kadar iĢ hayatında baĢarılı insanları incelediğimizde pek çoğunun yer
aldığı kurumda uzun yıllarını geçirmiĢ olduğunu görürüz. Bir kurumu en alt
seviyeden, en üste, iniĢleri çıkıĢları ile yıllar boyunca yaĢayabilmek herkesin harcı
değildir, bu istikrar ve sabrı takdir etmek gerekir. Ancak biz ĠK‟cıların „bağlılık‟,
Ģahsense gönüllü mahkumiyet olarak adlandırabileceğim bu olgu günümüzde
bir hayli sorgulamaya baĢladı. Gönüllü mahkumiyet … pardon bağlılık nedir?
21. yüzyıl çalıĢma koĢullarında ne kadar verimlidir? Yani kuĢaklardan bağlılık
adına ne beklemek, onları bağlamak için neler yapmak gerekir?

İpek Aral KİŞİOĞLU

Gönüllü Mahkumlar
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Ben ġahsına Münhasır Bir X KuĢağıyım. 

Pek çok kendisini Y kuĢağı olarak adlandıran genç iĢ arkadaĢım ile bağlılık 
konusunda ortak duruĢ sergilediğimi görüyorum. Beni dinlemeyen, Ģeffaf 
olmayan, beni geliĢtirmeyen, beni bir görev tanımı kutusuna sokup „sistem böyle 
istiyor‟ söylemi ile içinden çıkartmamaya çalıĢan ve ardından da bağlılık 
bekleyen kurumlara soğuk bakıyorum. Gönüllü mahkumiyet süremin kendi 
verimliliğim açısından yedi seneyi aĢmaması gerektiğini düĢünüyorum. 

Durum böyleyken artık iĢverenlerin de sanayi çağından bilgi çağına terfi etmesi, 
bazı geleneksel bağlılık söylemlerini geride bırakması gerektiğini söyleyebiliriz. 
Artık yetenekli yeni kuĢaklar 'iĢverenin verdiği ile yetinmek değil, ne istediğimi 
biliyorum ve almazsam giderim' güdüsü ile karĢımıza geliyor, gelecek. KarĢısına 
„ben patronum, ben yöneticiyim, ne dersem o olur‟ diye çıkan üst kadrodan 
hoĢlanmayacak. Daha fazla bilmek ve iĢe ortak olmak isteyecek. Kısacası 
iĢverenler için gönüllü mahkumlar bulma ve elde tutma Ģartları daha çok ama 
çok ağırlaĢacak. Yetkililere duyurulur !! 
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Çağrı Çankaya genç bir tasarımcı. “designerontheroad” adını verdiği projesiyle,
yanına hiç para almadan, sadece sırt çantasıyla Temmuz ayında yola çıkıyor.
Çağrı bulunduğu ülkelerde tasarım ajanslarında çalıĢacak ve ajansların ona
ödediği kadar para harcayabilecek, böylece evrensel bir dil olan tasarımla
hayatta kalınabildiğini hem kendine, hem de dünyaya kanıtlayacak.

Daha önce Kore'de bir tasarım workshop‟unda ve Ukrayna'da bir oyun
Ģirketinde tasarımcı olarak bulunan Çağrı‟nın aklına bu fikir bir yıl önce geldi.
Tasarım ile farklı ülke ve kültürleri yaĢama deneyimini bir araya getiren projesini
ilk açtığı Hindistan'da ünlü bir tasarımcı olan Sudhir Sharma, Çağrı‟nın projesini
ilk destekleyen isim oldu. Ġlk davetini böylece Hindistan‟dan alan Çağrı ilk hedef
olarak kendine Asya‟yı seçti. Hindistan' da üç Ģehirde (Mumbai, Pune, Goa) üç
farklı ajansla anlaĢan genç tasarımcı Hindistan‟dan sonra sırasıyla Tayland,
Vietnam, Güney Kore ve Çin‟deki ajanslarda çalıĢacak.
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Her ajansta 3 ila 5 hafta çalıĢmayı planlayan Çağrı bu yolculukta birçok
tasarımcı tanıyacak ve kendi iĢlerini de onlarla paylaĢma fırsatı yakalayacak.
Halen Ġran, Malezya ve Singapur ajanslarıyla da görüĢmekte olan Çankaya
daha sonra Güney Amerika‟ya geçecek. Brezilya, Kolombiya ve Arjantin‟in
ardından Ġstanbul‟a dönecek olan tasarımcı daha sonra Avrupa seyahatini
planlayacak. Almanya ve Ġtalya‟dan davetiye alan Çağrı daha sonra küçük bir
Amerika ziyareti de hedefliyor.

Çağrı Çankaya designerontheroad.com adlı sitesinde yolculuk öncesi hazırlığını
anlatan bir videoyla da dikkat çekiyor. Çağrı tüm yaĢadıklarını bu blogda
meraklılarıyla paylaĢacak ve seyahatine iliĢkin notlar yazacak. Blogunda gittiği
yerlere ve çalıĢtığı ajanslara iliĢkin videolar ve fotoğraflar da paylaĢmayı
amaçlayan Çağrı'nın blogu designerontheroad.com seyahat boyunca faal
olacak. Döndükten sonra projesine iliĢkin bir de kitap yayınlamayı planlayan
Çağrı Çankaya bu kitabın tüm gelirini de Unicef ve Greenpeace‟e bağıĢlamayı
planlıyor.

Çağrı rotayı çizdi, hazırlıklarına baĢladı. Onu takip etmek isteyenler
designerontheroad.com‟u ziyaret edebilir, twitter.com/cankayacagri adresinden
onu takip edebilirler.

Çağrı Çankaya Hakkında
1 Ocak 1984 doğumlu. Bursa‟da Güzel Sanatlar Lisesi‟nde okuduktan sonra
Dokuz Eylül Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi‟nde Grafik Bölümü‟nü
birincilikle bitirdi. Ukrayna Kiev‟de bulunan GSC Game World Ģirketinde 2D
concept artist olarak görev alan Çağrı, Türkiye‟de Young & Rubicam ve
Republica ADV‟de sanat yönetmenliği yaptı. Alfa Romeo, Burger King, Patlıcan,
Papia, Iveco, Hillside, Ġddaa, Danone, Aygaz vb. bir çok büyük markayla çalıĢtı.
Güney Kore‟de illustrasyon dalında ödül alan Çağrı Çankaya‟nın Türkiye‟de de
çeĢitli ödüller ve workshop birincilikleri var

http://www.designerontheroad.com/
http://www.designerontheroad.com/
http://www.designerontheroad.com/
http://www.twitter.com/cankayacagri
http://www.twitter.com/cankayacagri
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Merve Çavuşoğlu YILDIRIM

tiyatro

Çocukluğunuzu bir düĢünün. Hiçbir Ģey bilmeden geldiğiniz bu dünyada ne çok
Ģey öğrenmek zorunda kaldınız. Öğrenmek hiç bitmediği gibi hep yepyeni
kapıları açtı önünüzde. Tam bilmediğim bir Ģey kalmadı dediğiniz bir anda, bir
de baktınız bildikleriniz okyanusta bir su damlasıymıĢ.

Hayata dokunan, sokaklarda çocuk oyunları oynayan, ilk kitabı Çocuk Kalbi
olan çocuklar yetiĢmiyor artık. Artık her istediklerini istedikleri zaman
bulabilecekleri bilgisayarları var ellerinin altında. Oyunları da o, arkadaĢları da.

Hem çok Ģanslılar, hem de çok Ģanssız.

Pekiyi biz nerede, neyi eksik yapıyoruz? Çocuklarımız bu uçsuz bucaksız
okyanusta nasıl güvenle yol alacaklar? Nasıl öğrenecekler bu kocaman
dünyayı?

Hemen söyleyeyim: Tiyatro ile.

Tiyatro; insanı, insana, insanla anlatma sanatıysa eğer bu minik varlıklara
dünyayı öğrenebilmeleri için daha büyük bir araç sunulabileceğini sanmıyorum
ben.

YaĢam da bir sanattır. Bu sanatı çocuklara öğretmenin en iyi
yolu da tiyatroyu çok küçük yaĢlardan hayatlarına katmak.

Ayna: Kendini Tanımanın Yolu

50



martı* haziran 2011

Aslında her bebek, her çocuk doğuĢtan oyuncudur. Oyunlar kurarlar, kendilerine
karakterler yaratırlar. Kimi tren sesi çıkararak makinist olur, kimi ise en sevdiği
masalın prensesi. Ama hep yaratırlar. Söyler misiniz hanginiz beĢ yaĢındaki bir
çocuğun yaratıcılığı ile yarıĢabilirsiniz?

Çocukların yetiĢme çağında mutlaka bir sanatla ilgilenmeleri gerektiğine
inanırım. Ruhunu besler sanat, hayata baĢka açılardan da bakılabileceğini
gösterir. Hele tiyatro.

Yapılan birçok araĢtırmada küçük yaĢlardan itibaren tiyatro alıĢkanlığı ve bilgisi
edinen bireylerin empati kurma ve analiz etme yeteneklerinin daha geliĢmiĢ
olduğu, estetik anlamda algılarının daha da açık olduğu ortaya çıktı.

Özellikle drama eğitiminin çocukların sosyal ve ruhsal geliĢimine neler kattığını
gözlerimle görebiliyorum. Ġnsanlarla iletiĢim kurma konusunda ciddi sıkıntıları
olan bir ilköğretim öğrencisinin okul gösterisinde sunuculuk görevini
üstlenebilmesi azımsanacak bir katkı olmasa gerek.

Evet zaman zor. Maddi olanakları kısıtlı, tiyatroyu lüks bulan önemli bir kesim
var. Ama inanın -özellikle ödenekli tiyatrolar- öyle küçük bilet fiyatlarına
oynuyorlar ki. Bir paket sigara parası ile çocuğunuzu bir oyuna götürebilirsiniz
mesela.

Unutmayın; çocuklarımızın önünde upuzun bir yol var ve biz, belki de her yol
ayrımında, her tümsekte yanlarında olamayacağız. Onların haritalara, fenerlere,
heybelerinde bilgilere ihtiyaçları var.

Hayatlarını bir “YaĢama Sanatı” haline getirebilmeleri için…
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Işık AKGÖL

Bir Dans, Bir Kişilik Analizi: Tango

Arjantin‟in dünyaya armağan ettiği Tango, ilk olarak Buenos Aires alt kültürünün
dansı olarak baĢlamıĢ. Yıllarca bu nedenle kendi ülkesinde hor görülüp, Paris‟te
baĢtacı edildikten sonra Arjantin‟de itibar görebilmiĢ.

Dans “leader” (erkek) ve “follower” (kadın) rolleri ile yapılıyor. Kadın dans
süresince geri yürürken, koreografiyi müzik ve pistin akıĢına göre erkek
kurguluyor. Kadın ise kurgulanan dansı hemen kavrayıp zarifçe karĢılık vermeyi
üstleniyor. Hızlı ama acele olmayan, hınzırca ama düĢmanca olmayan bir soru-
cevap Ģeklinde akıyor dans. DıĢarıdan izleyenler çok durgun bir dans
görebilirken, içeride fırtınalar kopuyor olabiliyor.

Tango dıĢarıya veya izleyiciye yapılan değil, partnere yapılan bir dans. Bir
ustanın söylediği gibi tangoda kiĢiler üç Ģeyle dans eder: Partner, müzik ve
zemin. Müzik dans eden için öylesine önemlidir ki her dansçı dans ettiği Ģarkıyı
kendi Ģarkısı haline getirir. Aynı Ģarkıyı, aynı partner ile her seferinde aynı Ģekilde
yapmaz, yapamaz.

Tangoyu bir dans olarak biliriz hepimiz. AĢağıda tango aĢığı
bir doktorun, Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Uzmanı Dr. IĢık
Akgöl‟ün tangodan yola çıkarak yaptığı kiĢilik analizini
okuyacaksınız. Ve tangoya bakıĢ açınız değiĢecek.

deneme
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Üç farklı tutuĢ ile dans edilen tangoda iletiĢim beden, nefes ve tutuĢ ile
sağlanıyor. Böylece erkek planladığı koreografinin niyetini kadına
hissettirebilmeli, kadının anlayabilmesi için kendini iyi ifade edebilmeli.
AnlaĢılamama durumunda sorunun kadının anlamaması değil, kendisinin iyi
anlatamaması Ģeklinde yorumlaması gerekiyor. Kadına düĢen ise erkeğin ne
ifade ettiğini hemen kavrayıp, hassasiyetle yorumlaması ve erkeğin bedenine
sanki kendi bacakları takılıymıĢ gibi ustaca adımlar atması. Bu sırada
ayaklarıyla dansı dekore etmesi ve süslemesi iĢin en hoĢ tarafı oluyor. Kadın
ustalaĢtıkça kendi niyetini belli ederek erkekten dansın kurgusunu bu Ģevke göre
yapmasını istiyor. UstalaĢan erkek bu çok hızlı zihinsel, ruhsal ve bedensel
alıĢveriĢi yerine getirebildiğinde tangonun nirvanası ortaya çıkıyor. Son
zamanlarda kadın için “follower” yerine “allower” denmeye baĢladı.

Erkek dört Ģarkı süren bir “tanda” boyunca geri yürüyen, çoğu zaman gözü
kapalı dans eden kadının pistteki emniyeti ve iyi vakit geçirmesinden sorumlu.
Arjantin‟de çok kalabalık pistlerde çarpıĢmadan, itiĢmeden, bir balık sürüsünün
aynı anda dalgalanan ahengini görebilirsiniz. Tangoda partnere gösterilen özen
kadar pistteki diğer çiftlere de özen göstermek gerekiyor. Bu nedenle Geleneksel
Arjantin Tango; Ģov yapmadan, kendisi küçük duygusu büyük hareketler ile dans
ediliyor. Ġleri yaĢlarında bu güzel ve ilkeli dansı yapabilen çiftler yıllarca pistlerde
kalabiliyor ve izleyenlere ilham veriyor.
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Ġstanbul dünyanın önemli tango merkezlerinden biri. Her yıl birkaç uluslararası
festival düzenleniyor ve dünyanın her tarafından gelen tangocuları ağırlıyor. Yurt
dıĢında dans ederken Türk olduğumuzu duyan yabancılar Ġstanbul‟dan itibarlı
bir tango merkezi olarak söz ediyorlar. Haftanın her günü “Milonga” adı verilen,
en az iki tango dans gecesi Ġstanbul gece hayatını süslüyor.

Bedensel ciddi bir disiplin ve kondisyon geliĢtiren tango, üst düzey
konsantrasyon ile zihnimizi, müziğe tutku ile eĢlik eden ve partner ile uyumu
yakalayan ruhumuzu besliyor. Ben Tango‟ya iskambil oyunlarının Briç‟i diyorum.
Ġkili iletiĢim için bir test sürüĢü, terapi alanı olması nedeniyle gelecekte yeni
açılımlara gebe olduğunu da biliyorum.

www.serotonin.com.tr
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kurtar diyordu melek kendini,
ve bırak dedi, peĢimi.
hele sen!
hele sen!..uçamazsın ki.
ve güldü:
aĢk,
hele aĢk;
benim için değil ki.
ve sen!
niye sevdin bir meleği.

Mart 2011/ Salih MALAKCIOĞLU

( melek )
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Meriç RENKVER

Saatler İçinde Değişen Hayatlarımız

Sinemada edebiyat uyarlamaları alanındaki en baĢarılı örneklerden birinin,
Ġngiliz yönetmen Stephen Daldry‟nin yönettiği “Saatler” (The Hours) adlı film
olduğunu söyleyebiliriz. 2002 yılında yapılan film, sinemanın o güne dek
edebiyatla kurmuĢ olduğu iliĢkiyi derinleĢtiriyor. ġöyle ki, önümüzde öncelikle
uyarlamanın bizzat kendisi, yani Amerikalı yazar Michael Cunningham‟ın
“Saatler” adlı romanından hareketle çekilen film var. Dünya edebiyatının önemli
isimlerinden Ġngiliz yazar Virginia Woolf‟un “Mrs. Dalloway” adlı romanını
yazdığı dönemde yaĢadıkları ise, Cunningham‟ın romanındaki üç ana öykünün
ve karakterin temelini oluĢturuyor. Bu bakımdan film, sinemada edebiyat
uyarlaması denilen kategoriye yeni ve derin bir boyut katıyor.

Aslında Herkes Birer Mrs. Dalloway
Film, paralel bir kurguyla, üç ayrı zaman diliminde yaĢayan üç kadının bir
gününü anlatıyor. Ġlk karakterimiz, 1882-1941 yılları arasında yaĢamıĢ ve
edebiyat tarihinde “bilinç akıĢı” tekniğiyle tanınan Virginia Woolf (Nicole
Kidman). Yayıncılık iĢleriyle uğraĢan kocasıyla oldukça iyi Ģartlarda bir hayat
süren Virginia, psikolojik iniĢ çıkıĢlar içinde, “Mrs. Dalloway” adlı romanını
yazmakta ve romanın kadın karakterini zihninde Ģekillendirmeye çalıĢmaktadır.
Kronolojik bakarsak, filmin ikinci kadın karakteri, 1950‟lerin Los Angeles‟ında
yaĢayan, evli ve bir çocuk sahibi Laura Brown (Julianne Moore). Laura,
Woolf‟un 1925 yılında yazdığı “Mrs. Dalloway” adlı kitabı okumakta ve kitapta
kendisini içten içe etkileyen unsurlar bulmaktadır.

Stephen Daldry‟nin “Saatler” filmi, farklı dönemlerde
yaĢayan üç kadının bir gününü ustaca perdeye yansıtırken,
kendine özgü estetiği ve dramatik yapısıyla, uyarlandığı
romanı adeta aĢıyor

sinema
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Seçimlerimizi Kendimiz Ġçin Yapmak
Yazan, okuyan ve yaĢayan bu üç kadının “artistik” temeldeki bu ortak paydaları
dıĢında tabii ki ortak daha birçok özellikleri vardır: Hepsi iliĢkilerinde mutlu
gibidir, öyle görünürler dıĢarıya karĢı, ancak tam anlayamadıkları ve içinde
bocaladıkları bir ruh sıkıntısı yaĢarlar, hayatta hepimizin karĢılaĢabileceği bir
anlam arayıĢının girdabına girip çıkarlar sık sık. Ve kendilerini sorgularlar... Neyi
baĢaramadık? Neyi elimizden kaçırdık? Mutluluk tablosunun arkasında ne gizli?
BaĢkalarının mutluluğu için nereye kadar yaĢanır? Kendim için kendi seçimlerimi
neden yapamıyorum?

Kocasının sevgi ve anlayıĢını her zaman takdir eden Virginia, bu tür soruların
cevabını manik-depresif bir süreç içinde bulmaya çalıĢacak ve fakat umarsız
çabaları intiharla sonuçlanacaktır. Yine anlayıĢlı bir eĢe sahip olan Laura, sözde
mutlu aile tablosu içinde oğluna yapacağı sözde mutlu doğum günü partisinin
hazırlıkları içinde, çocuğunu dahi gözden çıkarabildiği travmatik saatler
yaĢayacak ve intiharın eĢiğinden dönecektir. Bir kız arkadaĢıyla yaĢayan Clarissa
ise, bir zamanlar eĢcinsel tercihler yapmıĢ olan AIDS hastası eski sevgilisini
hayata bağlamaya çalıĢacağı saatler içinde kendi hayatını da sorgulayacaktır.
Neden birlikte olunamamıĢ, neden ayrı yollara gidilmiĢ, ve o ayrı yollar neden
yine de bir duvara çarpmıĢtır?
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Kendine özgü iniĢ çıkıĢlar yaĢayan bu üç kadın, adeta karanlık tünelin ucundaki
ıĢığı ararlar gün boyunca. Bir günde yaĢananlar anlatılırken, hayatlarına, kim
olduklarına, neden o noktada bulunduklarına dair ipuçlarını izleriz tüm o küçük-
büyük hesaplaĢmalar çerçevesinde. O bir gün, hepsinin hayatının sembolü ve
özetidir bu bakımdan. AĢk-dostluk, umut-umutsuzluk, baĢarı-baĢarısızlık
ikilemindeki kadınlar, toplumsal normlar içindeki sıkıĢmıĢlıklarına ne kadar karĢı
gelip kendilerini var edebileceklerdir? Ve hayatları bir günde değiĢerek
özgürleĢebilecek midir?

Her Ģeyin bir saati olması gibi, yaĢamanın, hesaplaĢmanın, seçimler yapmanın
ve varoluĢsal adımlar atmanın da bir saati vardır hayatın içinde. Ve o saat
gelince, olan olur!

Hüznün ve Sorgulamaların Filmi
“Saatler” filmini, sanat (edebiyat) üzerine yapılmıĢ en güzel filmlerden biri olarak
da ele almak mümkün. Laura karakterinde olduğu gibi, sanatın (bir romanın)
insanı nasıl etkilediğini, yaratılan bir karakterin (Mrs. Dalloway), yaratan kiĢinin
hiçbir zaman bilemeyeceği zaman ve mekânlarda aslında nasıl yaĢayabildiğini
görürüz ve hissederiz film boyunca.

Filmin baĢarısının, yönetmenin sergilediği üslup kadar, filmi oluĢturan diğer
unsurlardan da geldiğini söylemek yanlıĢ olmaz. Virginia rolüyle En Ġyi Kadın
Oyuncu dalında Oscar ödülüne lâyık görülen Nicole Kidman‟ın, Laura rolünde
Julianne Moore‟un ve günümüzün en iyi kadın oyuncularından Meryl Streep‟in
benzersiz performansları bu unsurların baĢında geliyor. Ayrıca, Philip Glass‟ın
filmin bütününe bir eldiven gibi uyum sağlayan bestelerini de eklemek gerekir.

Kitaba büyük ölçüde sadık kalınmasına karĢın konuya hizmet etmeyen olay ve
kiĢilerin ustalıkla dıĢarıda bırakılmıĢ olması, filmin romanı aĢmasını sağlayan
özelliklerin baĢında geliyor. Ayrıca, romandaki iç sesler yerine diyaloglara ağırlık
verilmesi, dönemler arasında kolay anlaĢılır ve görsel nitelikte geçiĢlerin
kullanılmıĢ olması da filmin artı hanesine yazılabilir. Hayattaki yerimize ve
seçimlerimize değinen bu hüznün ve sorgulamaların filmini, özellikle kadınların
mutlaka izlemesini öneririm.
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astroloji ajandası

Astrolojik olarak önemli bir ay ve devamında önemli bir dönemden
geçmekteyiz. KiĢisel olayların yanı sıra ülkemizin bir değiĢime ilerlediğini
söylemek yerinde olacaktır. Seçimlere girecek olmamızın yanı sıra bölgemizde
yaĢanan siyasi, ekonomik ve toplumsal göstergeler de aynı vurguyu yapmakta...
Bu ayı astrolojik olarak öne çıkaran konu, 1 Haziran, 15 Haziran ve hatta
ardından 1 Temmuz‟da ardı ardına tutulmalar yaĢayacak olmamızdır.

Tutulmalar her zaman kadersel olayların baĢlangıcı olarak görülmüĢtür. Öyle ki
bizim kontrol edemeyeceğimiz ama yüzleĢmemiz, yaĢamamız gereken olayları
sembolize eder.

Yapılabilecek en iyi Ģey, soğukkanlı kalmak, olaylara dahil olmak, ama yön
vermeye zorlamamaktır. Tutulma tarihleri öncesi ve sonrası en az 3-4 gün
boyunca hayatımızda olan küçük Ģeylere bile dikkat etmeli, ciddiye almalıyız.
Küçük ipuçlarını toparladığımızda krizleri fırsata çevirme Ģansına yaklaĢmıĢ
oluruz.

Tutulmaların kiĢisel horoskoplar üzerindeki etkisi çok anlamlıdır. Önemli kırılma
noktalarını iĢaret eder. Eminim ki, elinizde bundan önceki yılların tutulma
tarihlerini yazan bir liste olsa, bir çırpıda hayatınızdaki önemli tarihleri orada
görebilirsiniz. Evlenme, ayrılma, doğum, ölüm, terfi, istifa, hastalık, sağlık gibi
aslında iyi ve kötü diye kategorize etmenin çok mümkün olmadığı, kadersel
temaları fark edebilirsiniz. ĠĢte tutulmalar, Ģu an önünüze hangi kapının
açıldığını çok görmediğiniz labirentlerdir. Öyleyse yapılacak Ģey, duygusal
antenlerinizi bir el feneri gibi açıp korkusuzca ilerlemek... Tepki vermeden önce,
önünüzdeki Ģeyin aydınlanmasını beklemek…

haziran ayı, astrolojik açıdan oldukça öne çıkıyor. Sıcak bir
yazın habercisi olarak hayatımıza giren olaylara dikkat
çekmekte...

Asude ARGUN

Haziran’da Tutulmaya Dikkat!
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Ayın diğer öne çıkan tarihlerine bakarsak, aslında tutulmanın tüm bu ayı ve
sonrasını kapsadığını unutmamalıyız. Detaylandırırsak, 1 Haziran‟da GüneĢ
tutulmasıyla baĢlayacak Yeniay‟ın ilk etkilerini bir hafta sonra görmeye
baĢlayabiliriz. 8-9 Haziran civarı olayların, bizi bir Ģeylere zorlaması
muhtemeldir. Direnmek yerine, anlamak, sorumluluk almak, harekete geçmek
en iyisi olacaktır.

Burada yapacağınız akıllı kiĢisel tercihler ve vereceğiniz olumlu tepkiler
sayesinde, 15 Haziran‟daki Dolunay‟da oluĢan Ay tutulmasına daha sakin
girebilirsiniz. Yüksek gerilim taĢıyan bu günlerde kesinlikle duygusal tepkilerden
uzak durmalısınız.

Ayın ortasındaki günlere yaklaĢırken seçimlere gitmemiz, ülkemizdeki gerginliği
de tırmandırabilir. Zaten Türkiye‟nin horoskobunda 15 Haziran tutulmasının ayrı
bir önemi bulunmakta, halkı ilgilendiren konuları vurgulamaktadır. Yanı sıra
iletiĢim, dil, din, basın, yayın, hukuk gibi konularda ve yöneticiler üzerinde aĢırı
baskı oluĢabilir.

Toplumsal sağduyumuzu, vatanseverliğimizi ve soğukkanlılığımızı korumalıyız.
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Haziran‟ın 20‟sinden 23‟üne kadar, birĢeyleri toparlamak, düzenlemek, yoluna
koymak için destek alabiliriz. Ancak kendimizi doğru anlatmamız, duygusal
değil, objektif olmamız, fikir mücadelelerine girmemiz Ģartıyla... Özellikle fark
etmeden saldırgan ifadeler kullanıp, maksadımızı aĢmamaya özen göstermeliyiz.
Bu ayın bir sınav süreci olduğunu aklımızdan çıkarmamak en doğru olacaktır.
Ayın son günlerinde girerken gökyüzü yumuĢayacağına, 1 Temmuz‟daki diğer
tutulmaya hazırlanıyor. O yüzden kontrolü elden bırakmamalıyız. KiĢisel ve
toplumsal olarak bir değiĢim sürecinden geçtiğimizi, hatta Dünya‟nın da
dönüĢtüğünü anlamalıyız.

Bu dönüĢüm sürecini en iyi Ģekilde değerlendirmek için, astrolojinin önünüze ıĢık
tuttuğunu fark ediyorsanız, en iyisi horoskobunuzun peĢine düĢmek, size özel,
biricik Ģifreleri çözmek olacaktır.

Ama sadece buradaki yazılarımızla bize eĢlik ediyorsanız, öyleyse burcu Ġkizler
ya da Yükseleni Ġkizler olanlara daha dikkatli bakın. Yanı sıra Yay‟lar, Balık‟lar
ve BaĢak‟lara da... KiĢisel horoskop bilgisi olmasa da, bu tutulmanın hayatları
üzerindeki etkilerini, 1 senelik süreçte çok net gözlemleyebileceksiniz.
Her zaman ki gibi fark edenler kazanacak, sorumluluk alanlar galip gelecek...

Unutmayalım ki, yıldızlar sadece karanlık geceleri aydınlatmıyor!
Esenliklerle...

www.asudeargun.com
www.facebook.com/AsudeArgun
www.twitter.com/AsudeArgun
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öyle korkar ki; dağlar benden
çıkamaz önüme.
ki ben gedizim;
ve adın değiĢir
denize döküldüğümde.

öyle korkarım ki; yollardan ben
gelemem seninle.
ki ben gedizim;
ve adım kalır
denize küstüğümde.

Mart 2011 / Salih MALAKCIOĞLU

Salih MALAKCIOĞLU

( Gediz Yolu )
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Hani ġu , Anlamını Söyleyemediğimiz...

Bu kelimeyi duyunca aklınıza neler geliyor?

Bir semt, eski bir futbol takımı, köklü bir lise, sadakat, sevgi, dostluk bağlılığı...
Belki de hepsi.

Ya da hiçbir Ģey gelmiyor. Aslında ne ifade ettiğini biliyorsunuz da, sözcükleri
toparlayıp, anlamını bir türlü söyleyemiyorsunuz. Çevrenizde, o kadar çok
vefasız,duyarsız insan var ki, çoktan unutmuĢsunuzdur bu kelimenin anlamını
belki de, kim bilir...

Bir vardır, bir yoktur...

Develer tellal iken, pireler berber iken, günün birinde, güzel bir arkadaĢlık
kurmuĢsunuzdur. Yıllar yılları kovalamıĢ, arkadaĢlığınız da, dostluğa
dönüĢmüĢtür. PaylaĢımlarınızı çoğaltmıĢ, gelecek diğer seneler için, güzel
hayaller kurmuĢsunuzdur. Yediğiniz, içtiğiniz ayrı gitmemiĢtir. Birbirinizin sırdaĢı,
beraber gülen‟i, beraber ağlayan‟ı olmuĢsunuzdur. Birbirinize sözler vermiĢ,
“ayrılmamak üzere” diye hatıralar yazmıĢsınızdır. Onun ağladığı günlerde,
yanında ilk önce siz olmuĢsunuzdur. Yardıma ihtiyacı olduğunda, önce siz
koĢmuĢsunuzdur. Bunları yaparken asla gocunmamıĢ, sadece onun iyiliğini
düĢünmüĢsünüzdür. Önemli olan iyi olmaktır, gönüllü olmaktır, yanında olmaktır.
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Vefa
Zeynep KIYAK
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Ama öyle olmaz. Hayat, size bazen hayal ettiğiniz Ģeylerin hepsini bir anda
sunmaz. Bir gün gelir, bir ayrılık olur. Hayat, ikinizi de, bambaĢka yerlere
savurmuĢtur. Yeni yollar çizilmiĢtir. Araya uzaklıklar, yollar, mesafeler girmiĢtir.
ArkadaĢınızı göremez olmuĢsunuzdur. Çabalarsınız; bir Ģeylerin devamı için
çaba sarf edersiniz. UlaĢmaya, aramaya çalıĢırsınız. Bir bayram sabahı, girilen
yeni bir yıl öncesi, bir doğum günü gibi zamanlarda, hiç sitem etmeden,
bıkmadan, üĢenmeden, kaldırırsınız telefonun ahizesini. ..Sırf onun sesini
duymak için. “Nasılsın” diye sorduğunuzda, verilecek cevabın ne olduğunu
öğrenmeyi sevdiğiniz için, ararsınız. Beraber yaĢanmıĢ onca güzel Ģeyin anısına
ararsınız. Birlikte içtiğiniz kahvenin hatırı için ararsınız. Birlikte gülümsediğiniz
fotoğraf karesi aklınıza geldiği için, „Hey gidi günler‟ için, „Olsun, ben onu çok
seviyorum‟ dediğiniz için, onun iyi olduğunu bilmek sizi mutlu edeceği için,
ararsınız.

Telefonun diğer ucundaki ses, sizin kadar coĢkulu değildir oysa. Durgun,
sıradan, donuktur. Ġyidir, iĢi gücü, hali vakti yerindedir. Morallidir, gururludur. “Ġyi
olduğumu öğrendin iĢte, kapat artık telefonu” der gibidir ahizenin diğer ucunda.
Sıradandır konuĢması. Heyecansızdır, cansızdır. Sorduğunuz sorulara verdiği
cevaplarda hiçbir noktalama iĢareti yoktur. Dümdüz, isteksiz cümleler kurar size.
Anlarsınız. Artık, telefonun öbür ucundaki ses, sizin, „o yıllarda‟ tanıdığınız ses,
değildir. Kapatırsınız telefonu.
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Aradan yine uzun zaman geçer. Siz yine onu aramak ister, geçen zamanda
yaĢananlar için hayıflanır, üzülür, „Neden‟ sorusunu sorar durursunuz. Eliniz
telefona gider, „Olsun , yine de ben arayayım, belki baĢı sıkıĢmıĢtır yine,” der
içinizdeki ses. Belki vakti olmadığı için aramamıĢtır, belki çok iĢi vardır, belki
hastadır, belki numaramı kaybetmiĢtir... diye bir sürü Ģey sıralarsınız. Ararsınız
her Ģeye rağmen. Sizi unutmuĢ olmasına, aklına bile gelmemesine rağmen, onu
gerçekten merak ettiğiniz için ararsınız. Umduğunuzdan daha iyidir, iyi yerlere
gelmiĢtir, keyiflidir. “Sahi sen neler yaptın, neden aramıĢtın?” der bu kez.
Aranızdaki mesafenin daha da arttığına eminsinizdir artık. KarĢınızdaki ses, zor
gününde yanında olduğunuz, beraber gülümseyerek fotoğraf çektirdiğiniz, aynı
sofrayı paylaĢtığınız ses, değildir artık. ĠnanmıĢsınızdır. “Neden aramadın bunca
zaman hiç?” diyecek olursunuz ona. Yutkunursunuz. Boğazınızda düğümlenir
kelimeler. Aslında boğazınızda düğümlenen sadece kelimeler de değildir. Geçen
yıllar düğümlenir, tutulmamıĢ sözler düğümlenir, anılar düğümlenir.

Artık, bir Ģeylerin eskisi gibi olmadığına ve olmayacağına eminsinizdir. Telefonu
kapar kapamaz, bir el tutar sizin elinizden.

Salona götürür. En yakındaki kanepeye oturtur sizi. KarĢısına alır. Gözlerinizin
içine bakar. “Ne bu halin?” der tok sesiyle. Eğilip bükülmenizi istemez. Ama o
da, sizin kadar üzgündür. ArkadaĢınızla yaĢadığınız her anda, o da sizinle
yanınızda olmuĢtur.

Hatta artık, arkadaĢınız yoktur yaĢamınızda ama o, arkadaĢınızı her
düĢündüğünüzde vardır; yanı baĢınızdadır. Yazdığınız mektuplarda, aradığınız
telefonlarda, bayramlardaki buluĢmalardadır. ġimdi de yanınızdadır iĢte. Maddi
karĢılık beklemez, hiç bir Ģeyi karĢılık görmek için yapmaz. Kimi zaman
gönderdiğiniz bir çiçektir, kimi zaman „Nasılsın‟dan ibarettir, kimi zaman da
uzanan bir eldir.
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Tıpkı Ģimdi olduğu gibi.

YaĢadıklarınızın sağlamasını yapar sizinle. Bütün dört iĢlemleri yaparsınız birlikte.
Kaybettiklerinizin arkasından baktığınızda, bulduğunuz eksiktir o. YaĢamadan
anlayamadığınızdır. Herkese gösteremediğinizdir, bazen fark etmeden varlığını
atladığınız, zorlansanız da hissedemediğinizdir. Ġç sızlamanızdır. Hayata
hayıflanmanızdır. Bağlandığınızdır. Bağlandığınız insanlardan umduklarınızdır.
KarĢınızdadır iĢte Ģimdi. Can alıcı bakıĢıyla bakmaktadır size. Siz mi
borçlusunuzdur ona, yoksa o mu alacaklıdır, bilemezsiniz. Tam da köĢeye
sıkıĢmıĢken, hayatınızın üzerinde alıcı kuĢlar gibi dönen karabulutlar varken, hiç
bir Ģey eskisi gibi olmayacak diye yakınıp dururken, onun eli omzunuza
dokunuverir ve dile gelip "Buradayım ben, bunu da aĢarsın" der.

“Bana sahipsin ya, bu sana yeter” der. Ve konuĢmaya devam eder:

“Bana sahip olmak istemenin,bir sebebi yok. Bana sahip olmak demek, acıya,
unutulmuĢluğa, yalnızlığa, hayal kırıklığına alıĢmak; onları yaĢayarak mutlu
olabilmek demektir aynı zamanda. Unutmaman gereken baĢka bir nokta ise;
sadece insanlara karĢı değil, aynı zamanda seçtiğin yolda da beni içine
sindirmen gerekir, eğer bana sahip olmak istiyorsan…”

Getirisi olmayacağını düĢündüğünüz bu yolda ilerlemeli mi, yoksa hiçe sayarak
gittikçe bencilleĢmeli mi diye düĢünmeye baĢlamıĢsınızdır. O an durur; size
tekrar bakar.

“En önemlisi ne biliyor musun? Hiçbir zaman beni seçtiğinden dolayı
piĢmanlığa düĢüp tereddütte kalmamalısın. ĠĢte o zaman bana gerçekten sahip
olmuĢsun demektir.” der.

Sırtınızı sıvazlayıp, salondaki kitaplığa yönelir sonra. Büyük bir sözlüğün içine, V
harfinin olduğu sayfaya gire,gömer kendini. Bir baĢkası tekrar arayıp bulmak,
anlamını sorgulamak istediğinde, “Vefa” kelimesinin karĢısında yazan,
paragraftadır.

Ya da gözlerinize oturmuĢ iki kan çanağındadır...

martı* haziran 2011

4067





Festival sponsorluğunu 2006 yılından beri Borusan Holding‟in üstlendiği
Ġstanbul Müzik Festivali, bu yıl 4–29 Haziran tarihleri arasında
gerçekleĢtiriliyor. Üç dünya ve altı Türkiye prömiyerine ev sahipliği yapacak
Ġstanbul Müzik Festivali, aralarında Gidon Kremer, Yuri Bashmet, Patricia
Petibon, Hilary Hahn,Renée Fleming, Christoph Eschenbach gibi yıldız isimler
ve klasik müziğin en önemli orkestralarından Schleswig-Holstein Festival
Orkestrası‟nın da dâhil olduğu 600‟ü aĢkın yerli ve yabancı sanatçıyı
Ġstanbul‟da ağırlayacak. Festivalde, konser öncesinde gerçekleĢtirilecek söyleĢi
ve anlatıların yanı sıra, bu sene ilk defa seyircilere açık olarak gerçekleĢtirilecek
ustalık sınıfları da gerçekleĢtirilecek.

Ġstanbul Müzik Festivali, bu yıldan itibaren her sene programını bir tema üzerine
kurgulayacak. 39. Ġstanbul Müzik Festivali‟nin “Uzaklara Yolculuklar” temasıyla
bağlantılı olarak oluĢturulan programında Amerika‟nın batı yakasından
Rusya‟ya, Ġspanya‟dan Buenos Aires, Venedik, Hint Okyanusu ve Meksika‟ya
uzanan geniĢ bir coğrafyanın müzikleri festival seyircisiyle buluĢacak.

Ayşe DURAL

İstanbul Müzik Festivali 39 Yaşında
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Ġstanbul Kültür Sanat Vakfı tarafından Borusan Holding
sponsorluğunda düzenlenen Ġstanbul Müzik Festivali, 39.
yılında müzikseverleri dopdolu bir programla karĢılıyor.



martı* haziran 2011

Ġstanbul Müzik Festivali‟nde bu yıl, senfoni ve oda orkestraları, vokal
konserler, oda müziği, resitaller olmak üzere toplam 24 konser yer alıyor.
Festival bu yıl farklı konser mekânlarıyla da dikkat çekecek; Aya Ġrini Müzesi,
Arkeoloji Müzesi, Çinili KöĢk, Süreyya Operası, Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi
Sarayı gibi klasikleĢmiĢ mekânlara bu sene Galata Mevlevihanesi, Ġstanbul
Üniversitesi Rektörlük Binası, Ġstanbul Modern ve santralistanbul gibi farklı
mekânlar da ekleniyor.

Festival bundan böyle Türkiyeli ve yabancı bestecilere eser sipariĢi vererek,
çağdaĢ müzik repertuarını zenginleĢtirme yönünde de önemli bir adım atıyor. Bu
bağlamda Ġlhan UsmanbaĢ‟ın ve genç bestecimiz Turgut Pöğün‟ün Ġstanbul
Müzik Festivali tarafından sipariĢ edilmiĢ yeni eserlerinin dünya prömiyerleri
festival kapsamında gerçekleĢtirilecek.

Festivalin Bu Yılki Teması: Uzaklara Yolculuklar

Yoğun bir repertuar taraması sonucu tespit edilen eserlerle oluĢturulan festivalin
bu yılki teması “Uzaklara Yolculuklar” kapsamında, sanatçı ve topluluklardan
çeĢitli projelerin yanı sıra, belli eserlerin repertuarlarına alınması istendi. Bu
temayla bağlantılı olarak oluĢturulan programda müzikseverler, 200. doğum
yılında Franz Liszt‟in de anıldığı, bestecinin Ġtalya yıllarını anlattığı “Gezi Yılları”,
ġirin Pancaroğlu‟nun “Uzaklar ve Yakınlar” adlı projesi, Ferhan-Ferzan Önder‟in
Amerika‟nın arka sokaklarını anlattığı “Batı Yakasının Hikâyesi”, Richard
Galliano‟nun akordeonundan Piazzolla‟nın tangolarıyla Buenos Aires‟e yapılan
bir yolculuk, Ġspanyol ve Latin Amerika gitar repertuarının ağırlıkta olduğu
“Elhamra Geceleri”, 17. yüzyılda Mısır‟dan Peru‟ya dek “uzak diyarlar”a
gidecek Cenevre Oda Orkestrası‟nın konseri ve Hezarfen Ensemble‟ın
konserleriyle “Uzaklara Yolculuklar” yapacaklar. Bunun yanı sıra,
festival, programında yer alan çeĢitli ülkelerin yerel motiflerine yer veren
eserlerle müzikseverleri bir ay boyunca farklı ses dünyalarına ve uzak diyarlara
doğru müzikal bir yolculuğa çıkaracak.
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Festivalden Seçmeler

“Dâhi çocuk” olarak müzik sahnesine adım attığından bu yana, Diapason ve
ECHO gibi ödüllerin yanı sıra tam iki defa Grammy ödülünün sahibi olan, derin
yorumu, teknik parlaklığı ve büyüleyici sahne varlığıyla Hilary Hahn Ġstanbul
Müzik Festivali‟nin bu yılki yıldız konuklarından… GerçekleĢtirdiği kayıt
çalıĢmalarıyla geniĢ yankılar uyandıran, yorumları Jascha Heifetz, Isaac Stern‟le
karĢılaĢtırılan genç keman virtüözü Hilary Hahn, 21 Haziran Salı akĢamı Aya
Ġrini Müzesi‟nde Mozart‟ın 5. Keman Konçertosu‟nu seslendirecek. Borusan
Holding sponsorluğunda gerçekleĢtirilecek konserde Hilary Hahn‟a Sascha
Goetzel yönetimindeki Borusan Ġstanbul Filarmoni Orkestrası eĢlik edecek.

Mükemmel ses rengi ve müthiĢ teknik hâkimiyetiyle kısa sürede Fransa‟nın en
popüler koloratur sopranosu haline gelen ve üç kez “Victoires de la musique
classique” ödülüne layık görülen Patricia Petibon ve dönem enstrümanlarındaki
yetkinliğiyle Avrupa‟nın en önde gelen topluluklarından Venedik Barok
Orkestrası 13 Haziran Pazartesi akĢamı Aya Ġrini Müzesi‟nde bir konser verecek.
Türkiye‟de ilk kez konser verecek Patricia Petibon, barok dönemin en çok
seyahat eden bestecilerinden Händel baĢta olmak üzere Ġtalyan repertuarının en
seçkin örneklerini seslendirecek.

Ġstanbul Müzik Festivali‟nin bu seneki yeni mekânlarından Beyazıt‟taki Ġstanbul
Üniversitesi Rektörlük Binası ilk defa bir festival konserine kapılarını açacak. 15
Haziran ÇarĢamba akĢamı kendi kuĢağının vazgeçilmez isimlerinden Leonard
Elschenbroich, Rektörlük Binası‟nın avlusunda Bach, Piatti ve Hindemith‟in solo
viyolonsel eserlerinden oluĢan muhteĢem bir konser verecek.
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Ġstanbul Müzik Festivali‟nin 29 Haziran ÇarĢamba akĢamı Lütfi Kırdar Kongre ve
Sergi Sarayı‟nda Enerjisa sponsorluğunda düzenlenecek kapanıĢ konserinde,
yoğun Ģeflik kariyerinin yanı sıra, seçkin bir piyanist ve oda müziği sanatçısı olan
ve Ġstanbullu müzikseverlerle ilk kez buluĢacak olan Ģef Christoph Eschenbach
yönetimindeki Schleswig-Holstein Müzik Festivali Orkestrası, doğuĢtan virtüöz ve
etkileyici müzikalitesiyle kuĢağının en önemli viyolonsel sanatçılarından
Alissa Weilerstein‟a eĢlik edecek.

Günümüzün “olağanüstü seslerinden biri” olarak nitelendirilen, dünyaca ünlü
soprano Renée Fleming de Ġstanbul Müzik Festivali‟nin bu yılki yıldız
konuklarından… Kusursuz yorumu, kariyerindeki üstün baĢarıları ve çarpıcı
karizmasıyla eleĢtirmenlerin olduğu kadar müzikseverlerin de gönlünü fetheden
Renée Fleming, 22 Temmuz Cuma akĢamı Aya Ġrini Müzesi‟nde Borusan
Holding sponsorluğunda bir konser verecek. Renée Fleming‟e bu özel konserde
Ģef Sascha Goetzel yönetiminde, ĠKSV‟nin sürekli orkestrası Borusan Ġstanbul
Filarmoni Orkestrası eĢlik edecek.

Fiyatlar Ve Ġndirimler

39. Ġstanbul Müzik Festivali bilet fiyatları 20 TL ile 450 TL arasında değiĢiyor.
Bu yıl yine sınırlı sayıda öğrenci bileti de satıĢa sunulacak, öğrenci biletleri
yalnızca ĠKSV giĢesinden kimlik kartı gösterilerek satın alınabilecek.

Lale Kart sahipleri festival biletlerinde %20–25 oranındaki “Lale üyelerine özel
indirim”lerden yararlanabilecekler. Lale üyeleri ayrıca, biletlerini öncelikli olarak
da alabilecek.

Ayrıntılı bilgi için: www.iksv.org/muzik
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Festivalden Seçmeler

“Dâhi çocuk” olarak müzik sahnesine adım attığından bu yana, Diapason ve
ECHO gibi ödüllerin yanı sıra tam iki defa Grammy ödülünün sahibi olan, derin
yorumu, teknik parlaklığı ve büyüleyici sahne varlığıyla Hilary Hahn Ġstanbul
Müzik Festivali‟nin bu yılki yıldız konuklarından… GerçekleĢtirdiği kayıt
çalıĢmalarıyla geniĢ yankılar uyandıran, yorumları Jascha Heifetz, Isaac Stern‟le
karĢılaĢtırılan genç keman virtüözü Hilary Hahn, 21 Haziran Salı akĢamı Aya
Ġrini Müzesi‟nde Mozart‟ın 5. Keman Konçertosu‟nu seslendirecek. Borusan
Holding sponsorluğunda gerçekleĢtirilecek konserde Hilary Hahn‟a Sascha
Goetzel yönetimindeki Borusan Ġstanbul Filarmoni Orkestrası eĢlik edecek.

Mükemmel ses rengi ve müthiĢ teknik hâkimiyetiyle kısa sürede Fransa‟nın en
popüler koloratur sopranosu haline gelen ve üç kez “Victoires de la musique
classique” ödülüne layık görülen Patricia Petibon ve dönem enstrümanlarındaki
yetkinliğiyle Avrupa‟nın en önde gelen topluluklarından Venedik Barok
Orkestrası 13 Haziran Pazartesi akĢamı Aya Ġrini Müzesi‟nde bir konser verecek.
Türkiye‟de ilk kez konser verecek Patricia Petibon, barok dönemin en çok
seyahat eden bestecilerinden Händel baĢta olmak üzere Ġtalyan repertuarının en
seçkin örneklerini seslendirecek.

Ġstanbul Müzik Festivali‟nin bu seneki yeni mekânlarından Beyazıt‟taki Ġstanbul
Üniversitesi Rektörlük Binası ilk defa bir festival konserine kapılarını açacak. 15
Haziran ÇarĢamba akĢamı kendi kuĢağının vazgeçilmez isimlerinden Leonard
Elschenbroich, Rektörlük Binası‟nın avlusunda Bach, Piatti ve Hindemith‟in solo
viyolonsel eserlerinden oluĢan muhteĢem bir konser verecek.
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Sürekli gezebilmemin altında yatan sırlardan biri, kısa tatil fırsatlarını hiç
kaçırmamamdır. Çok Okuyan Çok Gezen adlı blogumda da sıkça söz
ediyorum bundan.

Yeni yıl takvimleri ortaya çıkıp da resmi tatiller belli olunca beni bir heyecan
sarar. Acaba yeni yerler görmek için yeni fırsatlar yaratabilecek miyim? Bu
merakla hemen takvime dalarım. ArkadaĢlarıma da gönderirim takvimi ki,
hem heyecanımı paylaĢırım hem de beraber seyahat fırsatları yaratmaya
çalıĢırım.

Bu yıl 19 Mayıs‟ın PerĢembe gününe rast geldiğini de böyle heyecanla
karĢıladım. Alternatif rotalar belirlendi, ulaĢım seçenekleri değerlendirildi
derken asıl hedef Foça daha doğrusu Eski Foça olmak üzere, yol üstünde de
bir gece Cunda‟ya gitmeye karar verdim.

Foça‟yı seçmekteki asıl motivasyonum ise; Ġstanbul‟da yaĢayan pek çok
profesyonel gibi, “bir sahil kasabasına yerleĢme” hayalimdi. Son zamanlarda
bu konuyu daha çok düĢünmeye, kendime yaĢamak için alternatif Ģehirler
seçmeye baĢladım. Foça da bu Ģehirlerden biri. Diğerlerinden baĢka
yazılarımda bahsederim belki...

PerĢembe günü sabah erkenden ayaktayız. 07:30‟daki ĠDO Yenikapı-Bursa
feribotu ile yolumuzu kısaltıp zaman kazanmaya çalıĢtık. Unutmadan
söyleyeyim, tek motosiklet iki kiĢi takıldık rüzgarın peĢine düĢtük yola.

Sevil MERT

Ege’nin Güzel Sahil Kasabaları

Cunda ve Foça

hayallere yolculuk

2475

Yaz geldi… Pek çoğumuz için tatil planlarını yaptı bile. 
Mutlaka planlar içinde Foça ve Cunda vardır. ĠĢte yazın 
ziyaret edilecek iki güzel 
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Ġlk Durak Cunda

Feribotta olduğunuz süre zarfında yağan sağanak yağmur bizi biraz korkutsa da
Ayvalık‟a kadar hiç yağmura yakalanmadan yağmur havasını koklayarak geldik.
Cunda‟da baktığımız oteller oldukça pahalıydı o yüzden Ayvalık‟ta bir pansiyon
ayarlamıĢtık. Eski Ayvalık‟ın olduğu bölgede eski Rum evlerinden biriydi otelimiz.
Eski hali korunmaya çalıĢılarak yenilenmiĢ yamuk duvarları ve eğik tavanı ile çok
keyifliydi. Odanın önündeki terastan Cunda ve adalar manzarasına kuĢ sesleri
ve rengarenk çiçekler eĢlik ediyordu.

Kısa bir Ayvalık turundan ve Ayvalık tostu keyfinden sonra Cunda‟ya geçtik.
Yapay olarak ana karaya bağlanmıĢ olan bu adanın asıl adına dair pek çok
rivayet var ancak, resmi olarak Ali Bey Adası olarak anılıyor. Ali Çetinkaya
anısına adaya bu isim verilmiĢ.

Cunda da küçük sahil kasabası hayallerimi karĢılayabilir ancak Ġstanbul‟a
yakınlığı nedeniyle çok kalabalık olması onun listede yer almamasına yetti. Öyle
kalabalık ki balıkçı köyü dediğimiz bu yerde restoranlarda akĢam yemeği için
rezervasyonsuz yer bulamıyorsunuz. Ġnsanlar da haklı buraya gelmekte, öyle
güzel mezeleri var ki parmaklarımı yedim demek az kalıyor. Ahtapot söğüĢ ve
deniz börülcesi her zamanki gibi favorilerim. Onlara bir de “sıcak ot” dedikleri
bir yemek eklendi ki tadından yenmez, çok ama çok lezzetli bir ot yemeği.
Egede ot yemeklerinin tadı bir baĢka. Foça‟da da benzer mutluluklar yaĢadık.
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Eski Cunda evleri, sahil boyu, incik boncuk satıcıları, balık restoranları hepsi
öyle güzel bir araya gelmiĢ ki, bir de önlerine Ayvalık ve adalar manzarası
katılınca tadına doyulmaz olmuĢ. Bana pek güzel görünen bu manzaraya Koç
ailesinin desteği ile yel değirmenleri eklenmiĢ. Yıkıntılar restore edilmiĢ, adanın
tepesinden manzaraya bakan Ģirin bir kafe ve değerli bir kütüphane eklenmiĢ,
Cunda‟ya gelip de görmeden dönülmemeli.

Ayvalık ve Cunda‟nın kedileri meĢhur. Sayıca çok olduklarından birbirleri ile
kavga etmeden duramamıĢlar, yavruların çoğu yaralı bereli. Cunda‟da
dolaĢırken bizi yağmur yakalıyor, diğer turistler gibi biz de TaĢ Kahve‟ye sığınıyor,
limonlu adaçayımızı yudumlayıp çatısına yuva yapmıĢ kırlangıçları seyredip
yağmurun dinmesini bekliyoruz. Sakızlı dondurma, lokma derken tatlı hevesimizi
de alıp güzel manzaralı pansiyonumuza geri dönüyoruz.

Ertesi sabah manzaraya karĢı kahvaltımızı yapıp ġeytan Sofrası‟na doğru yola
koyuluyoruz.

martı* haziran 2011
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Küçük Balıkçı Kasabası: Foça
Sabah erken saatler olduğu için tur otobüslerinin kalabalığına yakalanmadan
birkaç fotoğraf çekip Foça‟ya doğru yola koyuluyoruz. 135 km yolumuz var,
hava açık güzel bir bahar günü...

Sarmısaklı, Burhaniye, Ören, Bergama, Aliağa derken bölünmüĢ yoldan ayrılıp
denize paralel uzanan muhteĢem manzaralı çiçek kokulu dağ yoluna sapıyoruz.
Yeni Foça - Eski Foça arasındaki koyları yukarından izleyerek yolun tadını çıkara
çıkara Eski Foça‟ya yani Foça‟ya varıyoruz. Yine Ģirin bir pansiyon seçtik: Ġyon
Pansiyon. Bu satırları da pansiyonun denize bakan restoranında nefis bir
akĢamüstü esintisinde kahvemi yudumlarken yazıyorum. Dört kuĢaktır
oturdukları taĢ evi pansiyona çevirmiĢler. Bütün aile de canla baĢla burada
çalıĢıyor. Çok neĢeli ve hoĢsohbet insanlar, Foça‟nın havasından herhalde :)

Foça tıpkı hayalimdeki gibi küçük bir balıkçı kasabası... TaĢ evlerine aĢık
olduğum, meydanında saatlerimi geçirdiğim, asma ile örtülmüĢ sokaklarında
oturmaya doyamadığım, kuĢ seslerinin hiç kesilmediği küçük sahil kasabam...
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Bir efsaneye göre Foça‟da bir KarataĢ varmıĢ. Arnavut kaldırımlar arasındaki bu
karataĢa bilmeden basanlar bir daha Foça‟dan vazgeçemez, döner dolanır
Foça‟ya gelirlermiĢ. O taĢa ben de bastım mı acaba?

Restorasyon çalıĢmaları baĢlamadan durmuĢ Kybele ve Athena tapınakları,
Anadolu‟nun ilk tiyatrosu olmasına rağmen gün yüzüne çıkamamıĢ durumu içler
acısı tiyatrosu ile tarihtan sınıfta kalmıĢ Foça, tarihi değerlerine pek fazla sahip
çıkmamıĢ gibi görünüyor ilk bakıĢta. Sadece restorasyonu devam eden yel
değirmenlerini gördüm, umarım onlar da yarım kalmaz tamamlanır. MeĢhur
Akdeniz Foklarını ne yazık ki göremedim, otelimizin sahibi “ben 35 senede 3-4
kez ancak gördüm” deyince pek kolay göremeyeceğimi anladım. Dünyada 450-
500 tane kaldığı sanılıyor Akdeniz Foklarının.

Foça‟nın nefis koyları, Foça‟ya yakın olan dört tanesine Mersinaki adı verilmiĢ,
görülmeye ve soğuk sularında kulaç atmaya değer. Lezzetli dibek kahvesini
seviyorsanız sakızlı olanı deneyin, ben Ġzmir‟de içtiğimden daha çok beğendim,
ortamın etkisinden midir bilinmez :) Tabii Ġzmir‟e 60 km kadar yaklaĢmıĢken
Ġzmir lokması ve Ġzmir kumrusunu burada da pek bir lezzetli yapıyorlar. ÇarĢı
lokantasında zeytinyağlıların, Girit dondurmacısında sakızlı dondurmanın tadına
bakmadan ayrılmamalı Foça‟dan. Hemen limanın yanındaki BeĢ Kapılar
Kalesinden gün batımının keyfini çıkarmak da baĢka bir alternatif etkinlik.

Ben Foça‟daki taĢ evlerin fiyatlarını araĢtırmaya baĢladım. Belki bir gün ben sizi
kendi pansiyonumda/otelimde ağırlarım, kim bilir?

martı* haziran 2011
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pati aĢkına

Günlük hayatımızda nelere para harcamıyoruz ki diye düĢünür müsünüz siz de?
Bir anlık heyecanla aldığınız bir elbisenin, aslında hiç de tarzınız olmadığını,
daha da önemlisi ona gelene kadar giymediğiniz pek çok kıyafetinizin de
olduğunu eve geldiğinizde fark ettiğiniz de olmuĢtur eminim.

Eğer dolabınızda böyle kıyafetleriniz varsa bekleyen, bunları bağıĢ karĢılığında
birilerine vererek, bir barınak çocuğunun tedavisine katkıda bulunmaya ne
dersiniz? Veya bir miniğin karnını doyurmasına yardımcı olmaya? Ġllet barınak
hastalıklarına kapılıp, hayatlarının ilk yılında melek olup gitmelerini önleyen
aĢılarına katkıda bulunmak desem pekiyi?

Eğer kulağınıza ilginç geldiyse, bir saniye bile olsa “neden olmasın?”
dediyseniz, sizi Aslı ve Aslı‟nın Dolabı Projesi ile tanıĢtırmama izin verin. Emin
olun, bir Ģeyler yapabilirsiniz.
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Aslı’nın Dolabı:

Bir Barınak Bağışı Projesi
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Merhaba Aslı. Seni kısaca tanıyabilir miyiz?
1982, Ġstanbul doğumluyum. Koç Üniversitesi ĠĢletme Bölümünden 2004
senesinde mezun oldum. ġu an uluslararası bir ilaç firmasında Pazar AraĢtırma
Uzmanı olarak çalıĢıyorum. Bir yandan da Boğaziçi Üniversitesi‟nde Executive
MBA programına devam ediyorum. Ġstanbul‟da ailem ve çok sevdiğim köpeğim
Jackie ile birlikte yaĢıyorum. Üç buçuk senedir hobi olarak fotoğrafçılıkla
ilgileniyorum. Özel ilgi alanım ise moda fotoğrafçılığı. 2009‟da Ġstanbul Moda
Akademisi‟nde Moda Fotoğrafçılığı ve Styling Eğitimi aldım ve o tarihten bu
yana bu konudaki her türlü workshopa katılmaya çalıĢıyorum.

Hayvanlarla aran nasıl diye de soralım? :)
6 yaĢında Jackie isminde sevimli bir köpeğim var. Aslında ona köpek demeye
dilim varmıyor o adeta bir insan, ailenin bir ferdi. Küçüklüğümden beri
hayvanlara karĢı büyük bir sevgim var. KuĢ olsun, kedi olsun ayırt etmeden her
türlü canlıyı seviyorum aslında ben! Ama tabii köpeklerin yeri bende ayrı, onlar
sadık birer can dostu.

Anladığım kadarıyla moda tutkun da var? Modayla aran nasıl?
Aslında sürekli modayı takip eden, moda neyse onu giyen bir insan değilim ama
sanıyorum IMA‟da katıldığım Moda Fotoğrafçılığı ve Styling Eğitimin‟den sonra
ister istemez algılarım bu alanda daha açık hale geldi. Moda Tarihinden tutun
da mood-board yaratmaya kadar birçok farklı yönünü öğrenme Ģansım oldu
moda dünyasının ama günün sonunda bir moda ikonu olduğum kesinlikle
söylenemez. Ben iĢin fotoğraflama kısmıyla daha ilgiliyim.
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Pekiyi, sokak hayvanları ve barınak hayvanları ile nasıl tanıĢtın? Neler gördün,
öğrendin barınaklar hakkında?
Aslında bu giriĢimimin en büyük çıkıĢ noktalarından biri bu konuda çektiğim
vicdan azabı. Barınaklarda aktif olarak çalıĢacak vakit yaratamadım gündelik
koĢuĢturmadan. Hep internetten takip ettim. Gördükçe , okudukça yüreğim
burkuldu bir Ģey yapamadıkça kendimi sorguladım ve sonunda bu fikir çıktı.
Aslı‟nın Dolabı benim vicdan rahatlatma projem bir açıdan..

Aslının Dolabı adlı projen nasıl ortaya çıktı? Nereden aklına geldi bu fikir?
2006 senesinden beri güncel konular ve hayata dair fikirlerimi paylaĢtığım
kiĢisel bloglarım oldu. “Aslı‟nın Dolabı” ise Mayıs ayında hayata geçti. Aslında
her Ģey annemin dolabımdaki kalabalıktan yakınmalarıyla baĢladı. Online
alıĢveriĢ siteleri ve alıĢveriĢ festivalleri sayesinde dolabımda yepyeni yeni fakat
doğru düzgün giyilmemiĢ onlarca kıyafet biriktiğini fark ettim. Bir anda aklıma
bir blog oluĢturup bu kıyafetleri barınaklara bağıĢ karĢılığı dağıtma fikri geldi ve
hiç beklemeden uygulamaya koyuldum! Hem giyilmeyen kıyafetlerden kurtulur
hem de her gördüğümde içimi burkan sahipsiz sokak hayvanlarına yardım etmiĢ
olurum dedim. Sonrasında iĢin rengi hızlıca değiĢti ve Aslı‟nın Dolabı annemin
yakınmalarına çare olamadı ama gönüllülerce desteklenen küçük bir internet
hareketi haline geldi.
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Bu projenin amacı nedir? Nasıl bir yol planın var?
Fikir çok güzel tepkiler aldı ve kendi kıyafetlerini de bloga ekleyerek projeye
destek vermek isteyen hiç görmediğim tanımadığım yeni dostlar edindim.
Onlara “Dolap Perileri” ismini verdim. Artık Aslı‟nın Dolabı nedir diye
sorulduğunda Ģöyle cevaplıyorum; önceliği barınaklar olmak üzere, hayır
kurumlarına bağıĢın gönüllüler tarafından ödüllendirildiği,içine sürüklendiğimiz
tüketim çılgınlığına tepkili,bağımsız ve kar amacı gütmeyen küçük bir sosyal
sorumluluk hareketidir. Amacına gelince ;Aslı‟nın Dolabı‟nın üstlenmek istediği
iki misyon var; ilki toplumdaki yardım bilincini güçlendirmek, insanları yardıma
teĢvik etmek. Ġkincisi hızla büyüyen private shopping konsepti ve ekonomiyi
canlandırmayı hedefleyen diğer bazı giriĢimlerin bizleri içine sürüklediği tüketim
çılgınlığına tepki vermek.

ġimdilik küçük bir sosyal sorumluluk hareketi ama benim amacım mümkün
olduğu kadar çok kiĢinin projeyi sahiplenmesini sağlayarak sadece kiĢileri değil
kurumları da bu sürece dahil ederek kimsesiz dostlarımıza gözle görülür, diĢe
dokunur bir katkıda bulunmak.

Projenin detaylarını öğrenebilir miyiz?
Aslında proje oldukça basit iĢliyor. Bana gelen kıyafetlerden seçtiklerimi evde
fotoğraflayarak bloga ekliyorum. Kıyafetlerin bir kısmı destekçilerin kendi
tasarımları, bir kısmı çok az giyilmiĢ bir kısmının hala etiketleri üstünde! Yani pek
çoğu tüketim çılgınlığının mal fazlaları!

Genelde 9, 19, 29, 39 TL bantlarında fiyatlandırıyorum kıyafetleri ki her keseye
uygun bir Ģey olsun. Doğrusunu söylemek gerekirse fiyatların kıyafetlerin
değeriyle çok da ilgisi yok, insanların alıĢveriĢ yapma değil yardım etme
güdüsüyle bir Ģeyler almalarını istiyorum çünkü. Kıyafetleri bloga ekledikten
sonra Twitter ve Facebook sayfalarında anons ediyorum kim vermiĢ, fiyatı
,markası ne. Eğer bir kiĢi kıyafet satın almak isterse önce bağıĢ yapmak istediği
belirli bir kurum olup olmadığını soruyorum eğer yoksa bağıĢı bana gelen
isteklere göre yönlendiriyorum. KiĢi doğrudan kurumun bağıĢ hesabına
ödemesini yapıyor ve bana bunu belgeleyen dekontu iletiyor, bende sipariĢini
alıcı ödemeli olarak kargoyla yolluyorum. Yani benim parayla hiçbir temasım
olmuyor.
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Projen nasıl duyuldu? Neler yaptın bu aĢamada?
Projem ilk etapta kiĢisel networkümle yayıldı. Sonrasında hiç tanımadığım
insanlardan teĢekkür ve tebrik mesajları almaya baĢladım. Sanırım en büyük
yardımcım Twitter oldu, popüler Twitter kullanıcılarına ve hayvan severlere RT
istekleri gönderdim. Mesajlarım RT‟lendikçe daha çok kiĢiye ulaĢtım ve Aslı‟nın
Dolabı‟nın destekçileri artmaya baĢladı.

Projenin yayılması için ünlülerle de iletiĢime geçtin. Nasıl geri dönüĢler
alıyorsun? Kimlerden destek aldın?
Ünlülerle yine Twitter üzerinden iletiĢime geçtim. Buket Uzuner, Neslihan Yargıcı,
Lara Sayılgan, Serra Yılmaz, Kanat Atkaya, Seray Sever, Saba Tümer ve daha
pek çok ünlü isim RT‟lerle projeye destek verdi. Elele Genel Yayın
Yönetmeni Zehra Elif TaĢ‟ın websitesi Zelfist ve Milliyet gazetesinin Cadde
ekinde blog hakkında güzel yazılar yayınladı. Tabii moda bloggerlarının ve
hayvan severlerin büyük desteğinden bahsetmeye hiç gerek bile yok!

Bunların yanı sıra Facebook üzerinden genç ve baĢarılı tasarımcılarla da
iletiĢime geçmeye çalıĢıyorum. Bana olumlu cevap veren ilk isim Moda
Tasarımcısı Bahar Kanık oldu. ġuan sitede onun tarafından bağıĢlanmıĢ üç
orijinal tasarım var. Buradan ona değerli desteğinden ötürü tekrar teĢekkür
etmek isterim. Blogta temel olarak az kullanılmıĢ ikinci el kıyafetleri dağıtmayı
hedeflesem de ara ara bu tarz sürprizler yaparak takipçileri ĢaĢırtmak istiyorum.

Bu ülkede hayvanlar için pek çok kiĢinin yapmadığı bir Ģeyi yapıp, elini taĢın
altına soktun. Engel olmaya çalıĢanlar veya olumsuz yaklaĢanlar oldu mu?
ġimdiye kadar projeye engel olmaya çalıĢan kimse olmadı aksine çok çok güzel
tepkiler aldım ve almaya devam ediyorum. Blogu iyice okumadan insanlardan
para topladığımı sanarak tepki veren, güvensizlik duyan kiĢiler oldu ve oluyor
ancak kendimi ve blogu tanıtarak bununda da üstesinden gelmeye çalıĢıyorum.
Bütün bunlara ilaveten Ģöyle bir gözlemim oldu ; insanlar bu tarz giriĢimleri çok
beğeniyor ve destekliyorlar ama konu gerçekten yardım etmeye gelince pek
çoğu üçüncü Ģahıslardan bekliyor bunu. Hep güvendiğimiz ve görevi yardım
etmek olan görünmez yardım perileri var sanki.. insanlar yardım kısmını onlara
bırakıyor! Aslında bu periler bizim içimizde keĢke bunu görebilsek ve daha aktif
davranabilsek.
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Genel olarak projene ne tür yorumlar geliyor? Neyi merak ediyor insanlar?
Yukarıda da belirttiğim gibi tepkiler çok güzel. Kimse bir insanın herhangi bir
çıkarı olmadan böyle bir iĢe soyunacağına inanamıyor önce sonrasında
gerçekten bir çıkarım olmadığını görünce nasıl yardım edebiliriz diye soruyorlar.
Çok seviniyorum böyle mailler, mesajlar alınca. Projeye olan inancım daha da
çok artıyor. En çok fotoğrafları nasıl çektiğimi merak ediyorlar. Evde bu iĢ için
aldığım bir prova mankeni var, fotoğrafları bunun üzerinde çekiyorum
profesyonel makinemle. Aslında Moda Fotoğrafçılığı eğitimimi de iĢin içine
katmak için canlı modelle outdoor çekimler yapmak hayalim ama ne yazık ki iĢ,
okul derken buna vakit bulamıyorum Ģimdilik.

Eminim, insana yardım et diyenler de olmuĢtur. Bu konuya bakıĢ açın nasıl?
Nasıl cevaplıyorsun bu soruları?
Evet insanlara neden yardım etmiyorsun diyenler oluyor. Aslında bunun cevabını
blogta çok açık veriyorum ama yinede neden barınaklar diye soranlara ; “çünkü
Aslı‟nın Dolabı buradaki kıyafetleri alamayacak kiĢilerin asıl ihtiyaçlarının bu
kıyafetler olmadığını düĢünüyor. O yüzden de ihtiyacı olan kiĢilere ihtiyacı
olmayan kıyafetler vermek yerine bu kıyafetleri barınaklara yapacağınız küçük
bağıĢlar karĢılığında sizlere hediye ediyor. Dilerseniz bağıĢ karĢılığı size
gönderilen bu kıyafetleri bunlara ihtiyaç duyduğunu düĢündüğünüz kiĢilere siz
dağıtabilirsiniz. Böylelikle hem kurumlara hem de kiĢilere yardım etmiĢ
olursunuz.” diyerek cevap veriyorum. Blogumda bir “Barınaklardan Haberler”
bölümü var, bu soruyu soran kiĢilerden bu sayfaya göz atmalarını rica ediyorum
ve hala barınaklara bağıĢ yapmak istemiyorlarsa alternatif kurum olarak
belirlediğim ÇağdaĢ YaĢamı Destekleme derneğine bağıĢta bulunabiliyorlar.
Aslı‟nın Dolabı yardım edebileceği her canlıya yardıma hazır.

Bu yazıyı okuyan pek çok hayvansever olacak. Projene nasıl destek verilebilirler?
Neler yapabilirler?
Projeye destek olmak isteyen hayvanseverler öncelikle blogtan alıĢveriĢ yapıp
bağıĢ yaparak katkıda bulunabilirler. Eğer bunu yapamıyorlarsa giymedikleri
yeni durumdaki kıyafetlerinden bir parça Aslı‟nın Dolabı‟na gönderebilir yada
sosyal medyada Aslı‟nın Dolabı‟nı hakkında konuĢup, word of mouth yaratarak
bile katkıda bulunabilirler.
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Sana ait iletiĢim bilgisi paylaĢabilir misin?
Benimle iletiĢime geçmek için bana aslinindolabi@gmail.com adresinden mail
atabilirler.

Fikrimühim‟in mühim blogları arasına giren Aslı‟nın Dolabı Projesine
ulaĢabileceğiniz adres: http://aslinindolabi.blogspot.com
Twitter Adresi: http://twitter.com/AslininDolabi
Facebook Sayfası: http://www.facebook.com/pages/Asl%C4%B1n%C4%B1n-
Dolab%C4%B1/131527650257038
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Mantarlı Ekmek Mucizesi

Binnur Akhun ÖNEN – Zeynep BRAGGİOTTİ

akdeniz‟de iki martı

Ertesi gün yola çıkılacak, ama evin "bavuldan - valizden" sorumlu bakanı aynı
zamanda "yemeden içmeden" sorumlu bakan olduğunu unutmamıĢ.

Aynı anda birden çok Ģeyden sorumlu olmanın getirdiği hızla ev içi hava
sirkülasyonunu artıran kadına adam soruyor:
"Ne yapıyorsun?“

Kadın cevaplıyor:
"Sabah çıkmadan önce yemek için enfes bir tost ekmeği piĢiriyorum.“

Adam:
"Hmmmmm....“

Kadın:
"Bu çok değiĢik bir ekmek ama, içinde mantar bile var....“

Adam çoktan gitmiĢ bile....
---

Ertesi sabah...
"Valla hayatım harika, mantarların kokusu çok baskın. Süper süper..."
Hemen tarife geçelim.
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Malzemeler Ve Yapım

20-25 dilimlenmiĢ mantar
1 küçük boy soğan
(çok az suda haĢlayın)
1 kaĢık tereyağı ekleyin.
Suyunu çektirin- ama az bir miktar nemli kalabilir.
Ekmek makinenizin teknesine :
1 kap süt
1 kaĢık Ģeker
1 çay kaĢığı tuz
2 kaĢık zeytinyağı
ve mantarlı karıĢımı ekleyin...
ardından
1 kap kepekli veya tam buğday unu
2 kap beyaz un
3 kaĢık irmik
1 kaĢık soya unu (yoksa yerine irmik olur)

2 çay kaĢığı instant maya (1,5 çay kaĢığı da deneyebilirsiniz. benim ekmeğimin
haddinden fazla kabarıp sonra hafif çökme yapmasını gluten zengini irmik ile 2
çay kaĢığı instant mayaya veriyorum)

Makinenizi temel ekmek ayarında ayarlayın.

90



Mantarlı - Ricottalı Ekmek Böreği

1 yemek kaĢığı tereyağı
1 orta boy kuru soğan (doğranmıĢ)
1 yemek kaĢığı zeytinyağ
1 paket taze mantar (Markette satılanlardan. DilimlenmiĢ olanlarını alırsanız,
dilimle iĢinden yırtmıĢ olursunuz)
1 avuç kadar kuru porcini mantarı
1 avuç kadar kuru sarıkız (chantarelle) mantarı (bu her iki mantar çeĢidini
Pandora‟dan sipariĢ ettim)
4 diĢ sarmısak (ezilmiĢ)
1 tatlı kaĢığı kekik
2 yumurta
1 küçük paket çiğ krema
1 su bardağı sebze suyu (mantarların suyunu kullandım)
1/2 tatlı kaĢığı deniz tuzu
1/2 tatlı kaĢığı karabiber
8 tane kare tost ekmeği
1/2 demet roka
1/2 su bardağı ricotta / tuzsuz lor peyniri
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HazırlanıĢı :

1. Kuru mantarları sıcak suda 20 dak. bekletin. Suyunu süzün ve mantarları
iyice kurutun ve bir kenarda bekletin. Mantarları içinde beklettiğiniz suyu
atmayın, daha sonra kullanılacak çünkü.

2. Derinliği olan bir tavada, orta ateĢte tereyağını eritin ve soğanları
pembeleĢtirin. Soğanları tavadan alın bir kenarda bekletin.

3. Aynı tavaya zeytinyağını koyun ve yüksek ateĢte ısıtın. Yağın çok
kızarmasından önce dilimlediğiniz mantarları ilave edin ve sularını çıkartıncaya
kadar piĢirin. Ardından kuru mantarları, ezilmiĢ sarmısakları, kekik ve tuzu,
suyunu salmıĢ mantarlara ekleyin ve bir kaç dakika soteleyin. AteĢi söndürün.

4. Ayrı yerde yumurtaları, krema, sebze suyu ve karabiber ile çırpın.

5. Tost ekmeklerinizi yarım kesin. Her yarım parçayı kenarları birbirinin üstüne
gelecek Ģekilde derin bir borcama dizin ve üzerlerine elinizle bastırın. Ekmeklerin
üstüne soğanın yarısını yayın ve rokaların yarısını serpiĢtirin. En üste de
sotelenmiĢ mantarların yarısını yayın.

6. Aynı sırada iĢlemi yineleyin; ekmek-soğan-roka-mantar.

7. En üste ricotta peynirini koyun. Yumurtalı karıĢımdan 3/4 kadarını dökün ve
her tarafın iyice ıslanmasını sağlayın.

8. Kalan ekmekleri tekrar sıralayın. Ve kalan yumurtalı karıĢımı ekmeklerin
üzerinde gezdirin.

9. Üzerini bir folyo ile örtün ve en az 30 dak. bekletin. 1 gece önceden
hazırlayıp, buzdolabında da bekletebilirisiniz.

10.180 C de ısıtılmıĢ fırında, 45 dakika-1 saat kadar piĢirin. Ekmekler iyice
kızaracaktır.

11. Fırından çıkardıktan sonra 15 dak. kadar soğumaya bırakın.

Biz bu mantarlı -ricottalı ekmek böreğini yanında salata ile ana yemek olarak
yedik. Ne de olsa içinde barındırdığı protein (peynir ve mantar) ve karbonhidrat
(ekmek) ile oldukça besleyici bir öğün oldu. Ancak et yemeklerinizin yanında da
servis yapabilirsiniz. Dilerseniz roka yerine haĢlanmıĢ brokoli çiçekleri de
kullanabilirsiniz.
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Hazırlayanlar
Ayşe Dural http://www.kultursanatajansi.com

http://www.facebook.com/KulturSanatAjansi
Can Sungur http://www.cansungur.com

http://www.facebook.com/cansungur
Yasemin Sungur http://www.yaseminsungur.com

http://www.facebook.com/ysgelisim

Bu Sayıda Katkıda Bulunanlar
Asude Argun http://www.asudeargun.com
Ayhan A. Birlik http://fikiriscisi.com/blog
Bahriye Sarıkaya http://www.dragonlance.be
Binnur Akhun http://anlatanne.blogspot.com
Burak Dursun http://www.burakdursun.com
Burcu Tüzün http://pazarlamacigiremez.blogspot.com
Ceren Çıkın http://www.ruhunevrenselcansikintisi.com
Demet Ergin http://www.kultursanatajansi.com
Deniz Taşkın http://her-telden.blogspot.com
Ferhat Er http://frhter.wordpress.com
Gülşah Elikbank http://www.elikbank.com
İpek Aral Kişioğlu http://www.kaynagiminsan.com
Matilda LEVİ http://www.kultursanatajansi.com
Meriç Renkver http://www.kultursanatajansi.com
Mert Serim http://www.martidergisi.com
Müge Cerman http://www.mugecerman.com
Nurcan Örtügen Gök http://www.ilkteleskobum.org
Reyhan Çepik http://www.vadidekireyhan.com
Salih Malakcıoğlu http://www.kultursanatajansi.com
Serkan Söğüt http://serkan.sogut.com
Sevil Mert http://www.cokokuyancokgezen.com
Ufuk Tarhan http://www.m-gen.biz
Yunus Baran http://www.ordinaryunus.com
Zeynep Braggiotti http://mutfakrobotu.blogspot.com
Zeynep Kıyak http://www.zeynepkiyak.com/
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